

نَسِمْ قُدْس

پس پرده رویدادهای کنونی جهان اسلام

دیدگاه‌های صهیونیستی سفیر آمریکا در قاهره
سفر الپراچی به گل آوین
کمک یک میلیارد دلاری عربستان برای خلع مَرسِی
آرمان مسیحایی پیروده سلطنت شاه داودی در جهان

شمس‌الدین رحمانی
جنايات اسرائیلی

عبدالرحمن احمدی
انسان و جهان از نگاه تورات و تلمود

استاد شهید مرتضی مطهری
خطر بزرگ

بِسْمِ اللَّهِ
الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ



حضرت امام رضا علیه السلام فرمودند:
هر کس مرا زیارت کند و از راه دور هم آمده باشد،
من در روز قیامت سه جا به دیدن او خواهم آمد
و او را از ترس و وحشت آن سه موضع نجات خواهم داد ...
هنگامی که نامه عمل از چپ و راست به او عرضه می شود تا
به حساب او رسیدگی شود؛
هنگام عبور از صراط؛
هنگام سنجش اعمال؛

بحار الانوار / جلد ۱۰۲ / صفحه ۳۴



۱۱ ذی القعدة، سالروز میلاد
حضرت علی بن موسی الرضا علیه السلام
مبارک باد.

پس پردهٔ رویدادهای کنونی جهان اسلام

یادداشت مدیر مسئول

◆ چندین هفته پس از برکناری محمد مرسى رئیس‌جمهور مصر از سوى بعضى فرماندهان ارتش آن کشور و روى کار آمدن دولت جدید و موقت، خانم آن پترسون سفير آمریکا در قاهره به نکته‌هاى حيرت‌انگيزى اذعان کرد. سفير آمریکا در گفت و گو با خبرنگار اسرائيلى به صراحت گفت: «زمان بازگشت يهود از تمامی نقاط جهان به سرزمين موعود از نيل تا فرات نزدیک است».

او در این گفت و گو با اشاره به رویدادهای کنونی مصر، يهود را مالک این سرزمين اعلام و تصريح کرد که این قوم به زودى به سرزمين خود در مصر باز خواهد گشت. او همچنین مقاومت و پايدارى بعضى گروه‌ها و کشورهاى منطقه در برابر رژيم جعلی صهيونيستى را «تجريبک» و «تهدید» اسرائيل قلمداد کرد و افزود «در شرايطی که اسرائيل مجبور به مقابله نظامی شود در آن تردید نخواهد کرد و این همان جنگ آرماگدون [جنگ آخرالزمان در صحرای مگیدو در فلسطين] خواهد بود». هنوز یادمان نرفته است که در خلال جنگ ۲۲ روزه غزه که ساکنان بی‌گناه و بی‌دفاع آن سرزمين از آسمان و زمین و دریا به طرز وحشیانه‌ای آماج خشم و کين تانک‌ها و جنگنده‌ها و ناوچه‌های جنگی اسرائيل قرار گرفته بودند، خانم تزيبی لیونى وزیر امور خارجه وقت دولت اسرائيل، طى سخنانی در واشنگتن ضمن اشاره به کشتار بی‌رحمانه کودکان و زنان و جوانان فلسطینی در غزه و انهدام اماکن مسكونی و زیرساخت‌های آن منطقه، به صراحت گفت که «اسرائيل از ارزش‌های جهان آزاد دفاع می‌کند»، يعنى معيارهای مبتنى بر فرضيه «قوم برگزیده». او در واقع به این نکته بسیار مهم تأکید ورزید که در جهان غرب یک معیار و اصل بیش، پذیرفته نیست و نباید حاکمیت و سیطره داشته باشد و آن سאלارى و «برترى قوم يهود» بر دیگر انبای بشر است.

هم زمان با این اظهارات، مقامات بلندپایه آمریکایی و اروپایی نیز به صراحت اعلام کردند که «امنیت اسرائيل، کلید امنیت جهان است».

رفتار و عملکرد دولتمداران اروپا و آمریکا، طى چند دههٔ گذشته نیز شاهد و دلیلى است بر این مدعا که آن چه اساس سیاست‌های آن‌ها را تشکیل می‌دهد حفاظت و حراست از منافع و امنیت مشتى ثروت‌سالار صهيونيست و جانبدارى و پشتیبانى از راهبرد جهانی صهيونيسم است. این مسأله به خوبى نشان می‌دهد که «امروز بسیاری از مشکلاتی که در کشورهای اروپایی مثل انگلیس، فرانسه، مثل آلمان، مثل ایتالیا وجود دارد ناشی از این است که سیاست‌های شبکه خبیث صهيونيستى، بر دولت‌های این کشورها حاکم است. این‌ها از سرمایه‌داران و کمپانی‌داران صهيونيست که در دنیا زیادند چشم می‌زنند

و حساب می‌برند. در آمریکا هم همین جور است. تملق‌گویی به صهيونيست‌ها، یک شیوهٔ معمول در بين قدرتمندان آمریکاست. در اروپا هم کم و بیش همین جور است»^۱. امروز صهيونيسم و فرضیهٔ «مبتنى بر قوم برگزیده» که معیار حاکم بر نظام سلطه جهانی است، یک خطر و تهدید جدی و اصلی برای منطقه و بشریت است. اگر در دهه‌های گذشته، جهانیان کشتار ده‌ها میلیون موجود انسانی بر اثر وقوع جنگ جهانی اوّل و دوّم را در مسیر استراتژی صهيونيستى اسکان قوم يهود در سرزمين فلسطين و ایجاد و استقرار دولت يهودی در آن سرزمين شاهد بودند، امروز بشریت هزینه بسیار سنگینی را در مسیر استراتژی «پرامونی اسرائيل» پرداخت می‌کند.

سران و رهبران و کانون‌های ذی‌نفوذ و تأثیرگذار صهيونى دیرروز معتقد و مدعى بودند که کشتار ده‌ها میلیون انسان در قبال تحقق آرمان قوم برگزیده يعنى برپایی «دولت يهودی» بهای بسیار ناچیز و بی‌اهمیتی است. امروز آن‌ها بر این اعتقاد پای می‌فشارند که تعقیب «استراتژی پرامونی اسرائيل» به بهانه تأمین و تثبیت و تحکیم امنیت این رژیم جعلی، آن چنان اهمیت دارد که باید به قیمت نابودی کل مسلمانان و انهدام فرهنگ، تمدن و زیرساخت‌های کشورهای اسلامی از خاورمیانه عربی تا شاخ آفریقا شود. تهاجم نظامی آمریکا به عنوان لشکر تهاجمی صهيونيسم به افغانستان و عراق با آن همه جنایت، کشتار، تخریب و انهدام زیرساخت‌ها و تأسیسات عمده در آن دو کشور اسلامی که هم‌چنان ادامه و استمرار دارد، تنها بخشی از این هزینه‌ای است که بشریت در برابر آرمان قوم برگزیده پرداخت می‌کند.

جنگ وحشیانه تروریست‌های تکفیری، سلفی، وهابی و گروه‌های وابسته و مزدور در سوریه، طى دو سال گذشته موجب انهدام بخش قابل توجهی از زیرساخت‌های کشور سوریه و کشتار ده‌ها هزار نفر از مردم بی‌دفاع آن خطه، فقط به این دلیل است که این کشور در خط مقدم جبهه مقاومت در برابر توسعه‌طلبی و تجاوزگری صهيونيست‌های اشغالگر در منطقه قرار داشته است.

بحران اخیر مصر که منجر به برکناری محمد مرسى رئیس‌جمهور آن کشور شد، مصر را در آستانه جنگ و درگیری داخلی قرار داده است. این مهم موجب می‌شود، مسلمانان مصرى تا مدت‌ها نسبت به مسأله راهبردى فلسطين و خطر اصلی جهان اسلام يعنى غده سرطانی اسرائيل غافل و برکنار باشند.

دخالت برخی شاهان و امیران وابسته منطقه در جنگ‌ها و اختلافات داخلی کشورهای اسلامی و ده‌ها میلیارد دلار هزینه‌ای که خرج این جنگ‌ها و درگیری‌ها در ممالک اسلامی می‌شود تماماً در مسیر

برنامه‌ها و اهداف رژیم صهيونيستى است. کشته شدن مسلمانان، انهدام زیرساخت‌ها در کشورهای اسلامی، خرید سرسام‌آور جنگ‌افزارهای نظامی از کمپانی‌های صهيونی، هزینه‌های ده‌ها میلیارد دلاری حکام خائن عرب در این مسیر، تماماً موجب سرگرم و مشغول کردن امت اسلامی و هدر رفتن ثروت و سرمایه‌های مادی و معنوی جهان اسلام و عقب‌گرد فرهنگی، تمدنی، علمی، اقتصادی و ... مسلمانان از یک سو و تحکیم و تثبیت و تقویت موقعیت اشغالگران صهيونيست و بلکه تأمین منافع، امنیت و پیشبرد اهداف آن‌ها از سوى دیگر است.

هیچ تردیدی نیست که آن چه طى سه دههٔ اخیر بر ایران اسلامی تحمیل شده و می‌شود و نیز حوادث بسیار غم‌بار و دردناکی که در فلسطین، لبنان، اردن، عراق، ترکیه، سوریه، عربستان، یمن، بحرین، مصر، مراکش، تونس، لیبی، افغانستان و بسیاری دیگر از ممالک اسلامی مشاهده می‌شود، تماماً در مسیر «استراتژی پرامونی اسرائيل» برنامہ‌ریزی، طراحی و تدارک دیده شده و اجرا می‌شود. هزینه‌های سنگین و سرسام‌آوری که امروز قطر، ترکیه، عربستان، کویت، بحرین، عمارات، و... دیگر دولت‌های منطقه متحمل می‌شوند همگی در مسیر تشدید و افزایش تنش، جنگ و اختلاف میان امت اسلامی و تضعیف موقعیت مسلمانان و از سوى دیگر، تقویت و تحکیم موقعیت اشغالگران بنی‌اسرائیلی است. امروز عمدهٔ مسائل و مشکلات جهان اسلام در موجودیت اسرائيل ریشه دارد.

«منطقه حساس ما، بسیاری از مسائل و مشکلاتش به خاطر وجود این غده سرطانی صهيونيستى است، که دست‌های آلوده به خون قدرت‌های بزرگ، با همه توان می‌خواهند آن را حفظ کنند. آمریکایی‌ها صریح می‌گویند؛ دیگر قدرت‌های مسلط دنیا هم به طور صریح ابراز می‌کنند که سرنوشت خودشان را وابسته کرده‌اند به سرنوشت رژیم صهيونيستى؛ این به ضرر آن‌ها است.»^۲ این‌ها واقعیت‌های حاکم بر دنیای امروز است اما همه واقعیت‌ها نیست، چرا که امواج بزرگ بیداری در جهان و به خصوص بیداری اسلامی در ممالک اسلامی به وضوح اثبات کرده که رویدادها و حوادث تلخ پیش‌گفته، پدیده‌های زودگذر در عرصه جهان، يعنى اروپا و آمریکا و نیز منطقه هستند.

آن‌چنان که حکیمان و فرزندگان باور دارند و صریح می‌کنند «آن روزی که ملت‌های اروپا و آمریکا در یابند که بیشترین گرفتاری‌های اقتصادی و اجتماعی و اخلاقی آنان منشأ گرفته از سلطه اختاپوسی صهيونيسم بین‌الملل بر دولت‌های آن‌هاست، و دولت‌مردان آنان به خاطر منافع شخصی و حزبی خود مطیع و تسلیم در برابر زورگویی‌های کمپانی‌داران زالوصفت صهيونيست در آمریکا و اروپايند،

آن‌چنان جهنمی برای آنان به وجود خواهد آورد که هیچ راه خلاصی از آن متصور نیست».^۳ از سوى دیگر، در دنیای اسلام نیز علی‌رغم همه درگیری‌ها، جنگ‌ها، کشتارها، تخریب و انهدام در کشورهای مختلف اسلامی که حاصل توطئه صهيونيسم جهانی است و اشخاص و کانون ذی‌نفوذ و تأثیرگذار يهودی و فراماسونى طراح و تدارک‌چی و مجری آن هستند، آینده از آن مسلمانان و جهان اسلام است:

« پرچم اسلام انشالله همه این منطقه را نجات خواهد داد. امروز ما داریم مشاهده می‌کنیم که روز به روز نهضت اسلامی در این منطقه عظیم اسلامی خاورمیانه رو به گسترش است؛ دشمن در حال انزواست، در حال عقب‌نشینی است و حرکت اسلامی علی‌رغم حرکتی که دشمن برای خاموش کردن آن می‌کند در حال پیش‌روى است. من تردیدی ندارم که آینده در قلمرو اسلام است و شما جوانان انشالله به توفیق الهی آن روزی را که پرچم اسلام در همه این مناطق به اهتزاز در بیاید و یک مجموعه متحد اسلامی مقتدر و با عزت تشکیل شود، خواهید دید».^۴ روزی که دنیا شاهد حذف و محو غده سرطانی اسرائيل از صفحه روزگار و آزادی‌سازی سراسر فلسطین خواهد بود. روزی نه چندان دور که بیرق بلند اسلام بر بلندای قدس به اهتزاز در خواهد آمدو بانگ الله‌اکبر و اذان فتح و ظفر از مسجداالاقصى بر بام بلند جهان طنین خواهد انداخت.

والسلام

- بیانات حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای در دیدار با دانشگاهیان استان کرمان، ۲۴/۷/۱۳۹۰.
- سخنان حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای در روز عید سعید فطر، ۲۹/۵/۱۳۹۱.
- سخنان حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای در پنجمین اجلاس حمایت از انتفاضه مردم فلسطین، ۱۰/۷/۱۳۹۰.
- سخنان حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای در جمع مردم گیلانغرب، ۲۳/۷/۱۳۹۰.

/ از همه علاقمندان به ویژه اعضای جمعیت دعوت می شود
آثار خود را برای انتشار به نشانی نشریه ارسال نمایند.
/ **نسیم قدس** در ویرایش و انتشار مطالب آزاد است.
/ نقل مطالب از نشریه با ذکر منبع آزاد است.



پس پرده رویدادهای کنونی جهان اسلام / یادداشت مدیر مسئول / ۲

مسأله فلسطین؛ مصیبت بزرگ جهان بشریت / حضرت آیت الله العظمی خامنه ای / ۶

خطر بزرگ / استاد شهید مرتضی مطهری / ۱۱

انسان و جهان؛ از نگاه تورات و تلمود / عبدالرحمن احمدی / ۱۳

آرمان مسیحایی یهود؛ سلطنت شاه داودی در جهان / جولوس گرینستون / ترجمه حسین توفیقی / ۱۷

جنایات اسرائیلی / شمس الدین رحمانی / ۱۸

اخبار و گزارش / ۲۴

/ دور جدید گفت و گوهای سازش
/ آمریکایی ها در کودتای ارتش مصر
/ دیدگاه های صهیونیستی سفیر آمریکا در قاهره
/ تأکید اکثریت مردم مصر بر اخراج سفیر آمریکا از قاهره
/ سفر البرادعی به تل آویو
/ کمک یک میلیارد دلاری عربستان برای خلع مرسى
/ آمار تروریست های خارجی کشته شده در سوریه
/ اعمال محدودیت های شدید علیه مردم غزه
/ حزب الله در فهرست سیاه
/ خودداری پزشک یهودی از پذیرش بیمار مسلمان
/ نقش عربستان در تصمیم اروپا علیه حزب الله و محور مقاومت منطقه

بیانیه جمعیت حامیان آزادی قدس شریف به مناسبت روز جهانی قدس / ۳۰

اسامی برندگان مسابقه نسیم قدس و جدول / ۳۲

درنگاهش بصره و مردمانش و عبرت های ما / ۳۳



نسیم قدس

ماهنامه جمعیت حامیان آزادی قدس شریف

صاحب امتیاز

مؤسسه فرهنگی حامیان آزادی قدس

مدیر مسئول

محمد تقی تقی پور

مدیر داخلی

رقیه نعمتی

طراحی و صفحه بندی

محی الدین تقی پور

نشانی

تهران، صندوق پستی ۱۹۳۴-۱۱۱۵۵

تلفن

۴ - ۶۶۹۷۷۹۰۳

نمبر

۶۶۴۱۸۱۴۳

نشانی اینترنتی

www.hamyanequds.ir

پست الکترونیک

info@hamyanequds.ir

چاپ رواق

مسأله فلسطین

مصیبت بزرگ جهان بشریت

حضرت آیت‌الله العظمی سید علی حسینی خامنه‌ای

❖ امروز یک زخم دردناک و عمیق در پیکر جامعه اسلامی است. [...] امروز رنج دنیای اسلام – که برجسته‌ترین بخش آن، مسئله فلسطین است – قلب مقدس پیغمبر را می‌آزارد؛ «عَزِيزٌ عَلَیْهِ مَا عَنِتُّمْ». با وضعی که امروز ملت فلسطین دارد، روح مقدس پیغمبر در عوالم بالای آفرینش الهی مملو از غم می‌شود. راه علاج چیست؟ تلاش و مجاهدت است.^۱

مصیبت بزرگ جهان بشریت

مسأله فلسطین، یکی از مصایب بزرگ جهان بشریت کنونی است. هرکس که احساسی در مورد انسان و حقوق انسان دارد و دم از حمایت از انسان‌های مظلوم می‌زند، باید در این قضیه صاحب داعیه باشد و این قضیه را، قضیه خود بداند. شاید بشود گفت که قضیه و مصیبت فلسطین، جزو قضایای کم‌نظیر تاریخ است. تا آن جا که ما دانستیم و شناختیم، این طور حادثه‌ای با این عظمت نسبت به یک ملت، در طول تاریخ هم کم‌نظیر است.

شما هرچه از مصایب انسانی فرض کنید، در مصیبت و قضیه فلسطین جمع است؛ از قتل نفوس بی‌گناه، از آواره کردن انسان‌ها و بی‌خانمان کردن آن‌ها، از شکنجه و زجر و حبس و تبعید و از این قبیل، از اهانت به

کرامت انسانی، از نابود کردن سرمایه‌های بشری یک عده انسان، از فشار و ظلم و اختناق و اجازه فعالیت ندادن به یک عده بشر. همه این مصایبی که اگر در گوشه‌ای از عالم برای جمعی از مردم اتفاق بیفتد، بشریت را جریحه‌دار و داغدار می‌کند، در قضیه فلسطین در طول چهل و پنج سال اخیر اتفاق افتاده است.^۲

اهمیت و جایگاه مسئله فلسطین

مسأله فلسطین، مهمترین مسأله دنیای اسلام است. هیچ مسأله بین‌المللی‌ای در دنیای اسلام از این بالاتر نیست؛ چون تسلط غاصبان سرزمین فلسطین و قدس بر این بخش از پیکر امت اسلامی، منشأ بسیاری از ضعف‌ها و دشواری‌ها در دنیای اسلام است.^۳

امروز مسأله فلسطین، مسأله اوّل جهان اسلام است. امروز همه امت اسلامی، به خصوص کشورهای نزدیک‌تر – مثل ملت و کشور ما – باید به این نکته توجه کنند که هم صهیونیست‌های حاکم بر فلسطین و غاصب فلسطین و هم پشتیبانان آن‌ها، سعی می‌کنند ماجراهای داخل فلسطین را مسأله داخلی دولت غاصب اسرائیل وانمود کنند، که به هیچ‌وجه این گونه نیست. اگر در داخل فلسطین یک نفر هم قیام نمی‌کرد، به خاطر خود مسأله فلسطین، دنیای اسلام، خصم صهیونیست‌ها و حامیان‌شان بود؛ حال که دیگر مردم فلسطین هم قیام کرده‌اند و خودشان آگاهانه وارد میدان شده‌اند.^۴

تحقیقا امروز در زندگی مسلمین و در آفاق اسلامی، هیچ مسأله‌ای به اهمیت و خطورت مسأله فلسطین نیست.^۵

مهمترین مسأله امروز، مسأله فلسطین است که در نیم‌قرن اخیر همواره مهمترین مسأله جهان اسلام و شاید مهمترین مسأله بشریت بوده است. این‌جا سخن از محنت و آوارگی و مظلومیت یک ملت است؛ سخن از غصب یک کشور است؛ سخن از ایجاد غده‌ای سرطانی در قلب کشورهای اسلامی و در نقطه التقای شرق و غرب جهان اسلام به یکدیگر است؛ این‌جا سخن از ظلم مستمری است که اکنون دو نسل پی‌درپی از ملت مسلمان فلسطین را فرا گرفته است. امروزه که قیام خونین اسلامی متکی به توده‌های مردم در سرزمین فلسطین،

خطر واقعی و جدی را به اشغالگران بی‌وجدان و بیگانه از انسانیت و بی‌محابا از جنایت‌گوشزد می‌کند، شیوه‌های دشمن از همیشه پیچیده‌تر و هشداردهنده‌تر است و مسلمین در سراسر جهان باید مسأله را از همیشه جدی‌تر بگیرند و برای آن فکری و کاری بکنند، ... و این است خبر تازه امروز.^۶

پیشینه و ماهیت غاصبان

یک باند و گروه وابسته و مزدور به قدرت‌های جهانی، با اتکا به همین وابستگی‌شان، آمدند سرزمین فلسطین را غصب کردند. آیا کسی می‌تواند منکر این بشود؟! از این چند میلیون صهیونیستی که امروز در سرزمین‌های اشغالی ما – در فلسطین – هستند، چندنفرشان فلسطینی‌اند؟ پدرشان در فلسطین بوده یا خودشان متولّد فلسطین‌اند؟! بیگانه‌هایی هستند که با اهدافی شوم، از جاهای مختلف به این‌جا آورده شدند، تا این‌جا را پایگاهی قرار دهند، و نفوذ قدرت‌های استکباری را در منطقه، راحت گسترش دهند. آیا این غصب نیست؟! آیا این ظلم نیست؟! آیا این محکوم نیست؟! اگر گروهی بروند خانه دیگری را، شهر دیگری را بگیرند، این در نظر آزادیخواهان و مردم عادی و منصف – اهل هر دین و مذهبی – مردود نیست؟ اگر ما گفتیم «صهیونیست‌ها غاصبند، ظالمند»، حرفی خلاف گفته‌ایم؟^۷

این‌ها ابتدا که وارد فلسطین شدند، نگفتند «ما مهاجر به فلسطین می‌آوریم.» مردم فلسطین تعجب می‌کردند که این‌ها چه کسانی هستند که می‌آیند؟! به دروغ گفتند «متخصّص می‌آوریم!» مطالبی که می‌گویم، مستند است؛ در اسناد وزارت خارجه انگلیس بوده که افشا شده است. بعضی از وزارتخانه‌های امور خارجه دنیا، اسناد قدیمی و کهنه را منتشر می‌کنند و در اختیار همه قرار می‌گیرد. اسنادی که عرض می‌کنم، امروز بعد از شصت، هفتاد سال در اختیار ما قرار گرفته است. در این اسناد، افسر انگلیسی‌ای که در فلسطین مسؤول کاری بوده، در گزارش خود می‌نویسد: ما به مردم فلسطین گفتیم کسانی که وارد فلسطین می‌شوند، متخصّص و مهندسند؛ دکترند و فلان و بهمانند که می‌آیند کشور شما را آباد کنند! وقتی هم سرزمین شما را آباد کردند، می‌روند. همین افسر انگلیسی در نامه‌ای نوشته است: ولی ما به این مردم، دروغ می‌گوییم! یهودیان فاقد تخصّص و بی‌هنر را از اطراف دنیا جمع کردند به فلسطین بردند و امکانات و زمین و همه چیز در اختیارشان گذاشتند؛ چون می‌خواستند

صاحبان اصلی فلسطین را از آن کشور بیرون کنند! از اول، با ترفند وارد شدند و همین که جای پایشان محکم شد، دست به حمله زدند. ملت کنونی صهیونیستِ اشغالگر، یک ملت ساختگی است. هیچ عنصری از عناصر اصلی یک ملت در اشغالگران نیست، از جاهای مختلف عالم، با دیدگاه‌های مختلف، با مناشئ اجتماعی مختلف و با عقاید گوناگون آمده‌اند؛ صرفاً از جهت این که به نژاد بنی‌اسرائیل اتصال و ارتباط دارند! قرن‌ها از هم جدا بوده‌اند، ولی آن‌ها را به عنوان یک ملت تلقی کرده‌اند. یک ملت تصنعی و دروغین؛ برای این که بتوانند در این نقطه حسّاس از جهان – یعنی قلب خاورمیانه و قلب جهان اسلام – پایگاهی برای استکبار باشند. روز اوّل، انگلیسی‌ها آن‌ها را به وجود آوردند؛ امروز هم رژیم آمریکا حداکثر استفاده را از آن می‌برد و اهداف استکباری خود را تأمین می‌کند.^۹

نگ بزرگ قرن

قضیه فلسطین، یکی از لگه‌های نگ بزرگ این قرنی است که همین چند روزه تمام شد. البته لگه‌های نگ این قرن بیش از اینهاست: دو جنگ بزرگ در این قرن اتفاق افتاده است؛ چقدر در دنیا حکومت‌هایی در این قرن به‌دست استعمارگران دیروز به‌وجود آمد؛ از جمله کشور

خود ما. در همین قرن بود که حکومت خشن و سرکوبگر و غیرانسانی و فاسد و وابسته پهلوی به‌وجود آمد؛ لیکن در میان زشتی‌هایی که در این قرن بر ما گذشت – که البته در کنارش محسناتی هم در این قرن اتفاق افتاده است که حالا مورد بحث ما نیست – یکی از زشت‌ترین، یا شاید بشود گفت زشت‌ترین آن‌ها، مسأله فلسطین بود. چرا؟ چون در این قضیه، یک ملت را از کشور خودش بیرون کردند. من خواهش می‌کنم جوانانی که با مسأله فلسطین خیلی آشنایی و سابقه ذهنی ندارند، روی این کلمات تأمل و درنگ کنند. یک ملت را از خانه و از کشور خود بیرون کنند و یک عده آدم‌هایی را از اطراف دنیا جمع کنند و به جای آن افراد در آن کشور بگذارند. چرا؟ چون آن جماعتی که از اطراف دنیا جمع کردند، از یک نژادند؛ نژاد اسرائیلی، نژاد یهودی! یعنی یک حرکت نژادگرایانه زشت که هر جای دنیا به‌وسیله هر کسی در ابعاد کوچکتر از این پیش می‌آمد، مایه نگ و سرافکندگی بود؛ اما این را در ابعاد یک کشور به‌وجود آوردند. چه کسی به‌وجود آورد؟ در حقیقت انگلیس؛ بعد هم آمریکا.^{۱۰}

اصل مسأله

اصل ماجرای فلسطین چیست؟ اصل ماجرا این است که یک عده از یهودیان منتقد در دنیا به فکر ایجاد یک کشور مستقل برای یهودی‌ها افتادند. از فکر این‌ها دولت انگلیس استفاده کرد و خواست مشکل خود را حل کند. البته آن‌ها قبلاً به فکر بودند به اوگاندا بروند و آن‌جا را کشور خودشان قرار دهند. مدّتی به فکر افتادند به طرابلس، مرکز کشور لیبی بروند؛ لذا رفتند با ایتالیایی‌ها – که آن وقت طرابلس در دست آن‌ها بود – صحبت کردند؛ اما ایتالیایی‌ها به این‌ها جواب رد دادند؛ بالاخره با انگلیسی‌ها کنار آمدند. انگلیسی‌ها آن وقت در خاورمیانه اغراض بسیار مهمّ استعماری داشتند؛ دیدند خوب است که این‌ها به این منطقه بیایند. اوّل به عنوان یک اقلیت وارد شوند، بعد به تدریج توسعه پیدا کنند و گوشه‌ای را، آن هم گوشه حسّاسی را بگیرند – چون کشور فلسطین در نقطه حسّاسی قرار دارد – و دولت تشکیل دهند و جزو متحدین انگلیس باشند و مانع شوند از این که دنیای اسلام – به خصوص دنیای عرب – در آن منطقه اتّحادی به‌وجود آورد. درست است که اگر دیگران هوشیار باشند، دشمن می‌تواند اتّحاد ایجاد کند؛ اما دشمنی که از بیرون آن‌طور حمایت می‌شود، با

ترفندهای جاسوسی و با روش‌های گوناگون می‌تواند اختلاف ایجاد کند که همین کار را هم کرد: به یکی نزدیک شود، یکی را بزند، یکی را بکوبد، با یکی سختی کند. بنابراین، در درجه اوّل کمک کشور انگلیس و بعضی کشورهای غربی دیگر بود. بعد این‌ها به تدریج از انگلیس جدا و به آمریکا متّصل شدند. آمریکا هم این‌ها را تا امروز زیربال خودش گرفته است. این‌ها به این معنا کشوری به‌وجود آوردند و آمدند کشور فلسطین را تصرف کردند. تصرفشان هم این‌طوری بود: اوّل با جنگ نیامدند؛ اوّل با حيله آمدند، رفتند زمین‌های بزرگ فلسطین را که زارعان و کشاورزان عرب روی آن‌ها کار می‌کردند و خیلی هم سرسبز و آباد بود، با قیمت‌های چند برابر قیمت اصلی، از صاحبان و مالکان اصلی این زمین‌های بزرگ – که در اروپا و آمریکا بودند – خریدند؛ آن‌ها هم از خدا خواستند و زمین‌ها را به این یهودی‌ها فروختند. البته دلال‌هایی هم داشتند که نقل کرده‌اند یکی از دلال‌هایشان همین «سیدضیاء» معروف، شریک رضاخان در کودتای ۱۲۹۹ بود که از این‌جا که به فلسطین رفت، آن‌جا دلال خرید زمین از مسلمانان برای یهودی‌ها و اسرائیلی‌ها شد! زمین‌ها را خریدند؛ زمین‌ها که ملک این‌ها شد، با روش‌های واقعاً بسیار خشن و همراه با سبّعت و سنگدلی، به تدریج شروع به اخراج زارعان از این زمین‌ها کردند.^{۱۱} در جایی می‌رفتند، می‌زدند، می‌کشتند و در همین هنگام افکار عمومی دنیا را هم با دروغ و فریب به طرف خودشان جلب می‌کردند.^{۱۲}

از کان سیطره صهیونیسم در فلسطین

این تسلّط غاصبانه صهیونیست‌ها بر فلسطین سه رکن داشت: یک رکنش عبارت از قساوت با عرب‌ها بود. برخوردشان با صاحبان اصلی، با قساوت و با سختی و خشونت شدید همراه بود. با این‌ها هیچ‌گونه مدارا نمی‌کردند. رکن دوم، دروغ به افکار عمومی دنیا بود. این دروغ به افکار عمومی دنیا، یکی از آن حرف‌های عجیب است. این قدر این‌ها به‌وسیله رسانه‌های صهیونیستی که دست یهودیها بود، دروغ گفتند – هم قبل از آن و هم بعد از آن، این دروغ‌ها گفته می‌شد – که به خاطر همین دروغ‌ها بعضی از سرمایه‌داران یهودی را گرفتند! خیلی‌ها هم دروغ‌های آن‌ها را باور کردند. حتّی این نویسنده فیلسوف اجتماعی فرانسوی – ژان پل سارتر – را نیز که خودمان هم در جوانی چندی شیفته این آدم و امثال او بودیم، فریب دادند. همین «ژان پل سارتر» کتابی نوشته بود که بنده در سی سال قبل آن را خواندم. نوشته بود: «مردمی بی‌سرزمین،

سرزمینی بی‌مردم!»! یعنی یهودی‌ها مردمی بودند که سرزمینی نداشتند؛ به فلسطین آمدند که سرزمینی بود و مردم نداشت! یعنی چه مردم نداشت؟ یک ملت در آن‌جا بود و کار می‌کرد. شواهد زیادی هم هست. یک نویسنده خارجی می‌گوید در سرتاسر سرزمین فلسطین، مزارع گندم مثل دریای سبزی بود که تا چشم کار می‌کرد، دیده می‌شد. سرزمین بی‌مردم یعنی چه؟! در دنیا این‌طور وانمود کردند که فلسطین یک جای متروکه مخروبه بدبختی بود؛ ما آمدم این‌جا را آباد کردیم! دروغ به افکار عمومی! همیشه سعی می‌کردند خودشان را مظلوم جلوه دهند؛ الان هم همین‌طور است! در این مجلات امریکایی – مثل «تایم» و «نیوزویک» – که بنده گاهی به این‌ها مراجعه دارم، اگر کوچکترین حادثه‌ای علیه یک خانواده یهودی اتفاق بیفتد، عکس و تفصیلات و سنّ کشته شده و مظلومیت بچه‌هایش را بزرگ می‌کنند؛ اما صدها و هزارها مورد قساوت نسبت به جوانان فلسطینی، خانواده‌های فلسطینی، بچه‌های فلسطینی، زن‌های فلسطینی، در داخل فلسطین اشغال شده و در لبنان اتّفاق می‌افتد، ولی کمترین اشاره‌ای به آن‌ها نمی‌کنند!

رکن سوم هم ساخت و پاخت، مذاکره – و به قول خودشان «لابی» – است. بنشین با این دولت، با آن شخصیت، با آن سیاستمدار،

با آن روشنفکر، با آن نویسنده، با آن شاعر، صحبت و ساخت و پاخت کن! کار این‌ها تا به‌حال سه رکن داشته است که توانسته‌اند این کشور را با این فریب و با این خدعه بگیرند. آن وقت قدرت‌های خارجی هم با این‌ها همراه بودند؛ که عمده انگلیس بود. سازمان ملل و قبل از سازمان ملل، جامعه ملل هم – که بعد از جنگ برای به اصطلاح مسائل صلح تشکیل شده بود – همیشه از این‌ها حمایت کردند؛ مگر در موارد معدودی. در همان سال ۱۹۴۸، جامعه ملل قطعنامه‌ای صادر نمود و فلسطین را بدون دلیل و بدون علّت تقسیم کرد. گفت پنجاه و هفت درصد از سرزمین فلسطین متعلق به یهودیهاست؛ در حالی که قبل از آن، در حدود پنج درصد زمین‌های فلسطین متعلق به این‌ها بود! آن‌ها هم دولت تشکیل دادند و بعد هم قضایای گوناگون و حمله به روستاها و شهرها و خانه‌ها و حمله به بی‌گناهان اتّفاق افتاد. البته دولت‌های عرب هم کوتاهی‌هایی کردند. چند جنگ اتّفاق افتاد. در جنگ ۱۹۶۷، اسرائیلی‌ها توانستند با کمک آمریکا و دولت‌های دیگر، مبالغی از زمین‌های مصر و سوریه و اردن را تصرف کنند. بعد، در جنگ ۱۹۷۳ که این‌ها شروع کردند، باز به کمک آن قدرت‌ها توانستند نتیجه جنگ را به نفع خودشان قرار دهند و زمین‌های



... امروز در منطقه ما، خطری که امنیت منطقه و تمامیت ارضی کشورهای منطقه و همسایه خود را تهدید می‌کند، خطر رژیم اشغالگر قدس است...

دیگری را تصرف کنند.^{۱۳}

اسرائیل بزرگترین خطر جهان اسلام

امروز دولت غاصب صهیونیست، بزرگترین خطر برای حال و آینده جهان اسلام است و بر مسلمین است که برای علاج این خطر و رفع ظلمی به این عظمت، درصدد علاج و چاره‌باشند.^{۱۴}

امروز در منطقه ما، خطری که امنیت منطقه و تمامیت ارضی کشورهای منطقه و همسایه خود را تهدید می‌کند، خطر رژیم اشغالگر قدس است. ملت‌ها و دولت‌های منطقه باید این حقیقت را با تمام وجود، احساس و ادراک کنند. بدیهی است، هر کس که آن رژیم متجاوز و متعزّض و غیر قانونی را پشتیبانی می‌کند، در جرائم آن، سهیم و شریک است. امروز صهیونیست‌ها و پشتیبانانشان آن قدر گستاخ شده‌اند و وقاحت را به جایی رسانده‌اند که در اطراف دنیا راه می‌افتند و علیه جمهوری اسلامی، تبلیغ می‌کنند! اگر ملت‌ها و دولت‌های منطقه، فراموش نکنند که نظام غاصب صهیونیستی برای چه و چگونه به وجود آمد، گستاخی او به این‌جاها نمی‌رسد؛ و الاّ ملت‌های منطقه را خطر بزرگی تهدید می‌کند. پشتیبانان رژیم صهیونیستی هم در هر تعزّض و تجاوز و حرکتی که علیه کشورهای همسایه سرزمین مقدس فلسطین

نقل کرده‌اند یکی از دلال‌هایشان همین سیدضیاء معروف، شریک رضاخان در کودتای ۱۲۹۹ بود که از این‌جا که به فلسطین رفت، آن‌جا دلال خرید زمین از مسلمانان برای یهودی‌ها و اسرائیلی‌ها شد!

انجام گیرد، سهیم خواهند بود.^{۱۵}

راه حل مسأله فلسطین

برای مسأله خاورمیانه هم یک راه بیشتر وجود ندارد و آن انحلال و زوال دولت صهیونیستی است. باید آواره‌های فلسطینی به کشورشان برگردند. این هشت میلیون نفر، صاحبان اصلی فلسطینند. البته اکثریت قاطع مردم فلسطین، مسلمانند و در میانشان تعداد کمی هم از فلسطینی‌های یهودی و مسیحی هستند. صاحبان فلسطین و ملت فلسطین، دولت تشکیل دهند؛ آن دولت تصمیم بگیرد که آیا مهاجرانی را که از سایر کشورها به داخل فلسطین آمده‌اند و در حال حاضر در آن‌جا هستند، نگهدارد ـ با چه شرایطی نگهدارد ـ یا برگرداند. عکس قضیه این است که باید یک دولت فلسطینی در همه سرزمین فلسطین تشکیل شود. بازی‌هایی از قبیل دولت خودمختار و از این حرف‌ها هم امروز نمی‌تواند هیچ‌کس را فریب دهد؛ مگر آدم‌های خیلی ساده‌لوح را! این‌ها کار نیست؛ کار اصلی و واقعی که باید انجام گیرد، این است. امروز نسل‌های جوان فلسطینی بیدار شده‌اند و می‌فهمند که مبارزاتشان اثر دارد. **در داخل فلسطین، در بیرون فلسطین، در لبنان، در اردن، در سوریه و در مناطق دیگر مشغول مبارزه‌اند و می‌دانند که مبارزاتشان دارای اثر است و ملت‌ها دلشان با آنهاست؛** به خصوص موضع شرافتمندانه و پُرشکوه ملت و دولت ایران و نظام جمهوری اسلامی، این‌ها را دلگرم می‌کند. این‌ها مبارزه را ادامه خواهند داد و به فضل پروردگار به نتایج اصلی و مطلوب خودشان هم خواهند رسید.^{۱۶}

روز جهانی قدس

اکنون، جمعه آخر ماه مبارک رمضان که از سوی امام راحل عظیم ما (رضوان‌الله‌علیه) روز قدس نامیده شده، در پیش روی ماست و در این ماه رمضان کاملاً مجاور لیالی قدر، باید همان‌طور که شب قدر را تا صبح به بیداری می‌گذرانیم و با دعا و تضرع خود به درگاه الهی، می‌خواهیم که آینده مطلوب برای ما رقم زده شود، روز قدس را و همه این ایام حساس را که لیلة‌القدر تاریخ اسلام است، به بیداری و هشیاری بگذرانیم و تا مطلع الفجر نجات ملت‌های مسلمان و مخصوصاً ملت شجاع و مظلوم فلسطین، دست از تلاش نکشیم.^{۱۷}

روز قدس را گرامی بدارید و آن را بزرگ بشمارید. البته تبلیغات جهانی منعکس نمی‌کنند؛ نکنند. آن کسانی که در زندان‌های فلسطینی هستند، به ما گفته‌اند که از شعار

شما و حضور شما و مشّت گره‌کرده شما ـ که حاکی از نیت و عزم صادفانه شماست ـ احساس قوّت و قدرت می‌کنند و ایستادگی می‌نمایند. آن کسی که در پشت دیوارهای زندان فلسطینی است، باید احساس تنهایی نکند، تا بایستد. آن زن و مردی که در کوچه‌ها و خیابان‌های بیت‌المقدس و نوار غزه و شهرهای دیگر فلسطین اشغالی مورد تهاجم ارادل و اوباش صهیونیست است، باید احساس کند که شما پشت سرش هستید، تا بتواند مقاومت کند. البته دولت‌ها هم تکالیفی دارند. دولت جمهوری اسلامی هم وظایفی دارد و به این وظایف عمل می‌کند؛ باز هم خواهد کرد. مسأله ملی و عمومی و مردمی نقش خاص خودش را دارد، که باید در جای خود انجام بدهد.^{۱۸}

امروز، روز جهانی قدس است. روزی است که یکی از اساسی‌ترین مسائل مسلمین عالم و شاید بشود گفت اساسی‌ترین مسائل امروز جهان اسلام، در آن مطرح می‌شود.^{۱۹}

البته ملت عزیز ما، همیشه مواضع خودش را اعلام کرده است. کسانی نگویند که «چه فایده‌ای دارد؟!» اعلام این مواضع، مهم‌ترین فشار را برگرده غاصب ـ در هر نقطه‌ای از دنیا که باشد ـ وارد می‌آورد. اگر ملت‌ها در کشورهای خودشان، در برابر چنین حادثه‌ای قیام کنند، راهپیمایی کنند و مشّت‌ها را گره نمایند، فضا را بر جنایت‌کاران تنگ خواهند کرد. در همه قضایا چنین است. علیه آمریکا هم چنین است. علیه خونریزهای یوگسلاوی سابق هم چنین است. ملت‌ها باید حضور خودشان را اعلام کنند. اعلام حضور ملت‌ها، در فضای بین‌المللی و سیاست جهانی بسیار اثر دارد.

اگر ان‌شاءالله دنیای اسلام این روز را به معنای درست کلمه گرامی بدارد و برای فریاد کشیدن بر سر صهیونیست‌های غاصب، مغتنم بشمارد، به میزان زیادی دشمن را شکست خواهد داد و به عقب نشینی وادار خواهد کرد.^{۲۰}

آیه‌های آزادی فلسطین

من ادّعا نمی‌کنم که قضیه فلسطین در کوتاه‌مدت تمام خواهد شد؛ اما ادّعا می‌کنم **بدون شک فلسطین به فلسطینی‌ها برخواهد گشت**. زمان، ممکن است کوتاه یا بلند شود؛ بهایی که پرداخته می‌شود، ممکن است سنگین یا سنگین‌تر باشد؛ اما این واقعه اتفاق خواهد افتاد.^{۲۱} بار دیگر تأکید می‌کنم که فلسطین متعلق به ملت فلسطین است و سلطه غاصب، دیر یا زود ناچار به تسلیم در برابر این حقیقت

خواهد شد. **امروز جوانان مسلمان و مبارز فلسطین حامل وظیفه‌ای بزرگ و تاریخی‌اند و باید به نصرت الهی و وعده قطعی او دل بسپزند و آینده را با امید و ایمان و مجاهدتی که امروز می‌ورزند به ملت و کشور خود هدیه کنند. و ان الله علی نصرهم لقدير.**^{۲۲}

- بیانات در جمع مسؤولان و کارگزاران در سالروز ولادت فرخندهٔ نبی‌اکرم(ص) وامام جعفر صادق(ع) ۱۳۸۱/۳/۹.
- سخنرانی در دیدار با شرکت‌کنندگان در کنفرانس بین‌المللی حمایت از انقلاب اسلامی مردم فلسطین ۱۳۷۰/۷/۲۷.
- بیانات در اجتماع بزرگ زائران حرم امام خمینی (ره) ۱۳۸۱/۳/۱۴.
- بیانات در خطبه‌های نماز جمعه تهران ۱۳۷۹/۹/۲۵.
- بیانات در دیدار با شرکت‌کنندگان در اولین کنفرانس اسلامی فلسطین، ۱۳۶۹/۹/۱۲.
- پیام به حجاج بیت‌الله الحرام، ۱۳۷۰/۳/۲۶.
- بیانات در دیدار با فرماندهان و مسؤولان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، ۱۳۷۲/۶/۲۵.
- بیانات در خطبه‌های نماز جمعه تهران، ۱۳۷۱/۱/۷.
- بیانات مقام معظم رهبری در اجتماع باشکوه زائران مرقد مطهر حضرت امام خمینی(ره)، ۱۳۷۶/۳/۱۴.
- بیانات در خطبه‌های نماز جمعه تهران، روز قدس، ۲۲ رمضان ۱۴۲۰ ق. ۱۳۷۸/۱۰/۱۰.
- تازمان تأسیس رژیم غاصب قدس در ۲۶ اردیبهشت سال ۱۳۲۷ شمسی/ ۱۴ مه ۱۹۴۸ م. مهاجمان صهیونیست فقط حدود پنج در صداز سرزمین فلسطین را تحت تصرف و اشغال خود درآورده بودند.
- همان.
- همان.
- پیام به حجاج بیت‌الله الحرام، ۲۶/۳/۱۳۷۰.
- بیانات در مانور بزرگ ولایت، ۱۳۷۵/۳/۳.
- بیانات در خطبه‌های نماز جمعه تهران، روز قدس، ۲۲ رمضان ۱۴۲۰ ق. ۱۳۷۸/۱۰/۱۰.
- پیام به مناسبت روز جهانی قدس، ۱۳۶۹/۱/۲۴.
- خطبه‌های نماز جمعه تهران، ۱۳۷۰/۱/۱۶.
- خطبه‌های نماز جمعه تهران، ۱۳۷۱/۱/۷.
- بیانات در خطبه‌های نماز جمعه تهران، ۲۱ رمضان ۱۴۱۴ ق، ۱۳۷۲/۱۲/۱۳.
- بیانات در دیدار مسؤولان و کارگزاران نظام جمهوری اسلامی و سفرای کشورهای اسلامی در سالروز مبعث پیامبرگرامی
- اسلام(ص)، ۱۳۷۹/۸/۴.
- پیام تبریک به دکتر رمضان عبدالله دبیر کل حرکت جهاداسلامی فلسطین، ۱۳۷۹/۳/۱۹.
- با استفاده از پایگاه اطلاع‌رسانی رهبری، به آدرس Khamenei.ir



خطر بزرگ

استاد شهید مرتضی مطهری

♦ **متفکّر**، فیلسوف، فقیه عالی‌مقام و اسلام‌شناسی که در فنون مختلفهٔ اسلام و قرآن کریم بی‌نظیر بود. شخصیتی که عمر شریف و ارزنده خود را در راه اهداف مقدس اسلام صرف و با کجروی‌ها و انحرافات مبارزه سرسختانه کرد. او نه فقط در زمره فرزندان تربیت‌یافته مکتب پیرجماران که فرزند عزیز، پاره تن و حاصل عمر آن حکیم فرزانه بود. فداکاری که با شعاع فروزان خود مردگان را حیات می‌بخشید و به ظلمت‌ها نور می‌افشاند. عالم جاودانی که در طهارت روح و قوّت ایمان و قدرت بیان کم‌نظیر بود. حکیمی که با قلم روان و فکر توانا، مسائل اسلامی را تحلیل می‌کرد و حقایق فلسفی را بی‌قلق و اضطراب، با

زبان مردم توضیح می‌داد و به تعلیم و تربیت جامعه‌می‌پرداخت.

قلم‌دار، ناصح و موعظه‌گری که آثار قلم و زبان او بی‌استثنا آموزنده و روان‌بخش و مواعظ و نصایح او که از قلبی سرشار از ایمان و عقیدت نشأت می‌گرفت، سودمند و فرح‌زا برای عارف و عامی‌بود.

همه آن‌چه یادآوری شد، برگرفته از تعابیر بسیار بلند و رسای فرزانه دوران، آن پیر جماران درباره استاد شهید مرتضی مطهری بود. بزرگ‌مردی که دشمنان اصلی و پشت پرده اسلام، تاب تحمل کیمیای وجودش را نداشتند

و به وسیله یکی از گروه‌های مرموز، فرق مبارکش را نشانه گرفتند. او چون مولایش وضوی خون گرفت و محاسنش به خون خضاب شد. همه این‌ها برای آن بود که او اسرار می‌دانست و اسرار هویدلمی‌کرد.

امروز بر همه ما تکلیف است که نگذاریم این اسرار آن چنان که امام عزیز سفارش و توصیه کرد «با دسیسه‌های غیراسلامی» فراموش شود

نسیم قدس در مسیر ادای این تکلیف، گزیده دیدگاه‌های این دانشمند، اندیشه‌مند و نظریه‌پرداز بزرگ دوران را درباره بزرگترین مسأله بشریت در دنیای معاصر تنظیم کرده که عیناً از نظر خوانندگان می‌گذرد:



اگر حسین بن علی (ع) بود، می گفت: اگر می‌خواهی برای من عزاداری کنی ... شعار امروز تو باید فلسطین باشد ... شمر هزار و سیصد سال پیش مُرد، شمر امروز را بشناس ...

دو تیغه یک قیچی؛ دو خطر بزرگ

آیا می‌دانید که اسرائیل امروز چه خطر بزرگی برای عالم اسلام است؟

ما امروز دو خطر بزرگ داریم، دو خطر بزرگ متوجه عالم اسلام است. [...].

آن دو خطر یکی کمونیزم است و دیگر صهیونیسم یعنی خطر جهود؛ یکی کفر صریح است و دیگری نفاق. این دو در تمام کشورهای اسلامی بساط جاسوسی خود را پهن کرده‌اند. خدا می‌داند که در سال چند میلیون دلار برای این کار صرف می‌شود. این دو تا شاهرگ اسلام را می‌زنند، مثل دو تیغه قیچی به کار افتاده‌اند که ریشه اسلام را بپزند. مسلمانان باید کاملاً هوشیار باشند و به این دو خطر توجه داشته باشند.

شما می‌شنوید در کشورهای عربی روابط فلان دولت با فلان دولت چه شد، سوریه با مصر چطور، اردن با سوریه چطور، عربستان سعودی چطور، بدانید که در همه این قضایا انگشت اسرائیل در کار است. این خطر را باید به مردم گفت. باید مردم را هوشیار و آگاه کرد.

کی باید بگوید؟ [...]. این‌ها را باید خطابا بگویند، آن‌هایی باید بگویند که سخنگوی اسلام به شمار می‌روند. [...]. ما بدانیم ماتریالیسم چه فعالیت‌ها دارد، صهیونیزم چه فعالیت‌ها دارد.

اطلاع و آگاهی از این‌ها و گفتن و بازگو کردن این‌ها واجب است.

کرسی حسین بن علی علیه‌السلام اگر اینطور باشد می‌تواند حافظ اسلام باشد.^۱

مکتب حسین

فلسفه عزاداری حسین بن علی این‌ها است و آلا چه فایده‌ای به حال حسین بن علی که برایش گریه بکنیم؟

او چه احتیاجی دارد به گریه ما و شما. حسین بن علی می‌خواهد نام او، مکتب او زنده باشد، در مکتب او با هر باطلی بجنگیم، با

کمونیزم بجنگیم، با ظلم، با بی‌عدالتی، با فساد، با فحشا، با قمار، با مُسکرات مبارزه کنیم. [...].

آرزوی شرکت در حادثه‌ای که هزاروسیصد سال از آن گذشته، معنی ندارد؛ این‌ها برای این است که ما همیشه به خودمان تلقین کنیم و حسین بن علی را به صورت یک مکتب زنده حفظ کنیم.

اگر شخص حسین بن علی مُرد [شهید شد] مکتب او زنده است؛ در مکتب حسین و در زیر لوای حسین مبارزه کنیم. در سایه حسین در راه حق قدم برداریم.^۲

آیا ما دائم از گذشته صحبت کنیم؟ یا گذشته برای آینده است؟ آینده و گذشته را باید به یکدیگر مربوط و متصل کرد. از نهضت حسینی در همین زمینه باید استفاده کرد، مردم را آگاه نمود. ببینید چه می‌کنند؟ چگونه تبلیغ می‌کنند؟ چگونه کتاب می‌نویسند و چگونه باید بنویسند؟ درباره چه مسائلی فکر کنند و درباره چه مسائلی حساسیت دارند؟

ببینیم علی بن ابی طالب (ع)، حسین بن علی (ع) روی چه مسائلی حساسیت داشتند، ما هم روی همان مسائل حساسیت نشان دهیم. چرا آن‌ها روی مسائلی حساسیت نشان می‌دهند و ما روی مسائل دیگر؟ از این جا باید استفاده کنیم پول‌هایمان را چگونه خرج کنیم. آیا ما رشدی در این زمینه داریم؟ می‌فهمیم انفاقی که در راه خدا به خیال خودمان می‌کنیم چه انفاقی است؟ به خدا قسم من می‌ترسم زبانی که ما از راه امر به معروف و نهی از منکر جاهلانه کرده‌ایم یا صدمه‌هایی که از این راه جاهلانه به اسلام زده‌ایم از زبان ترک امر به معروف و نهی از منکرمان بیشتر باشد.^۳

اگر پیغمبر امروز زنده بود درباره چه مسأله‌ای می‌اندیشید؟

... اگر می‌خواهیم به خودمان ارزش بدهیم، اگر می‌خواهیم قیمت پیدا کنیم، اگر می‌خواهیم در نزد خدا و پیغمبر محترم

باشیم، در نزد ملل جهان محترم باشیم، باید این اصل را زنده کنیم.

اگر پیغمبر اسلام زنده می‌بود امروز چه می‌کرد؟ در باره چه مسأله‌ای می‌اندیشید؟

والله و بالله قسم می‌خورم که پیغمبر اکرم در قبر مقدسش امروز از یهود می‌لرزد. این یک مسأله دو دو تا چهار تاست. اگر کسی نگوید، گناه کرده است. من اگر نگویم والله مرتکب گناه شده‌ام و هر خطیب و واعظی اگر نگوید مرتکب گناه شده است.^۴

اگر حسین بن علی (ع) امروز بود ...

«والله و بالله ما در برابر این قضیه مسؤولیم. به خدا قسم مسؤولیت داریم. به خدا قسم ما غافل هستیم.

والله قضیه‌ای که دل پیغمبر اکرم را امروز خون کرده است، این قضیه است. داستانی که دل حسین بن علی (ع) را خون کرده، این قضیه است.

اگر می‌خواهیم به خودمان ارزش بدهیم، اگر می‌خواهیم به عزاداری حسین بن علی (ع) ارزش بدهیم، باید فکر کنیم اگر حسین بن علی امروز بود و خودش می‌گفت برای من عزاداری کنید، می‌گفت چه شعاری بدهید؟

آیا می‌گفت بخوانید: «وجوان اکبر من» یا می‌گفت بگویید: «زینب مضطرم الوداع، الوداع»؟! چیزهایی که من (امام حسین) در عمرم هرگز به این جور شعارهای پست کثیف ذلت‌آور تن ندادم و یک کلمه از این حرف‌ها نگفتم. اگر حسین بن علی (ع) بود می‌گفت: اگر می‌خواهی برای من عزاداری کنی، برای من سینه و زنجیر بزی، شعار امروز تو با فلسطین باشد. شمر امروز موشه‌دایان است، شمر هزار و سیصد سال پیش مُرد، شمر امروز را بشناس. امروز باید در و دیوار این شهر با شعار فلسطین تکان می‌خورد. مرتب در مغز ما کردند که این یک مسأله داخلی نیست، مربوط به اعراب و اسرائیل است.^۵

۱. استاد شهید مرتضی مطهری، ده گفتار، انتشارات صدرا، ص ۲۷۵-۲۷۴.
۲. همان.
۳. استاد شهید مرتضی مطهری، حماسه حسینی، ج ۱، انتشارات صدرا، ص ۲۸۷.
۴. همان، ص ۲۸۸.
۵. همان، ص ۲۹۱.

انسان و جهان از نگاه تورات و تلمود

عبدالرحمن احمدی

♦ نگاه توراتی و تلمودی نسبت به انسان و جهان آن چنان انحصارگرایانه و اختصاصی است که شگفتی و حیرت پیروان ادیان توحیدی را به همراه دارد. براساس دیدگاه یادشده، یهود، گل سرسبد عالم آفرینش است و همه دیگر ابنای بشر و موجودات عالم به بهانه و برای خدمت به این قوم خلق شده‌اند. براساس این نگاه، آفریدگار انسان و جهان، یعنی یَهُوه نیز فقط خدای قومی و ملی قوم یهود است ولاغیر. طرح فرضیه «قوم برگزیده» یا نژاد برگزیده مطابق آن چه تاکنون تبلیغ و ترویج شده و در متون و منابع یهودی فراوان از آن سخن به میان آمده، از این زاویه قابل بررسی و تفسیر است. متن حاضر، گزیده‌ای از دیدگاه‌های یادشده است که عیناً از متون و منابع یهودی استخراج شده است ...

دو دسته ساکنان زمین :

یهودی و غیریهودی

تعجبی ندارد اگر ببینیم در آثار و نوشته‌هایی که دانشمندان آرهِبران[یهود برای یهودیان باقی گذاشته‌اند، اهمیتی استثنایی برای ملت اسرائیل قائل شده و ساکنان زمین را به دو قسمت تقسیم کرده باشند: [۱] اسرائیل و [۲] سایر ملل. آنان به این اصل اساسی معتقد بودند که اسرائیل قوم برگزیدهٔ الهی است. البته این عقیده کتاب مقدس است، که در ادبیات و تفسیرهای دانشمندان یهود به حد اعلی گسترش یافته است.

تلمود مکرر این مطلب را گوشزد می‌کند که بین خدا و یهود رابطه‌ای صمیمی و ناگسستنی وجود دارد.

توضیح: در متون عبری، الیونیم (علیونیم) Elyonim = موجودات آسمانی – تحتونیم Tahtonim = مخلوقات زمینی – گوئیم = معادل حیوان اموجودات غیرانسانی^۱

هدف آفرینش: اسرائیل

مسؤولیت اصلی اسرائیل، نگهدانی از الهام الهی یعنی تورات است. از آن جا که مقصود از آفرینش جهان این بوده است که نام خدا به وسیله تورات تجلیل شود، و نیز چنین مقدر شده بود که ملت اسرائیل تورات را دریافت دارد، بنابراین: «پیش از آفرینش جهان مشیت الهی بر این تعلق گرفته بود که اسرائیل را به وجود آورد.» (برشیت ربا، ۱: ۵).

مقصود از عبارت فوق ستایش بی‌جا از اسرائیل نیست. چون که این گفتارها به اسرائیل فقط به عنوان نگاهدارندهٔ تورات [نگهدبان تورات] اشاره می‌کنند.^۲

بنی‌اسرائیل «کُل سرخ» عالم خلقت

اگر ملتی یافت نمی‌شد که الهام الهی را بپذیرد، مقصود خداوند از آفرینش جهان حاصل نمی‌گشت، و تمامی مردم دنیا ناپود می‌شدند [نسل بشر و جهان منقرض می‌شد]، زیرا که هستی به وجود تورات بسته لست

به تمثیل می‌توان گفت مانند پادشاهی که باغی داشت و در آن درختان انجیر، تاک، انار و سیب غرس شده بود. پادشاه باغ را به دست مباشری سپرد و از بی کار خود رفت. پس از مدتی پادشاه بازگشت و باغ را بازرسی کرد تا بداند مباشر چه کرده است. او باغ را پر از خار و خس یافت، و از آن رو چوب برانی را طلبید تا درختان را قطع کنند. اما همین که در میان خارها نگرِیست، که کُل سرخی دید. او آن گل را چید و بوید و از



خاخام ها در جشن بزرگ تلمود خوانی

پیرو تورات به سوی فلسطینی‌ها، خاخام‌های جنبش گوش آمونیم بر آن بودند که:

«خون [یهودی] باخون افلسطینی افرق دارد.»

... خاخام بزرگ پیشین اسرائیل:

«هر کس می‌گوید باید میان مجازات یک قاتل یهودی و یک قاتل غیریهودی فرق بگذاریم، درست می‌گوید. اگر چه نیازی به گفتن همه چیز در ملاء عام و به جهانیان نیست.»^۵

تفاوت قتل یک یهودی و یک غیریهودی

بنابر مذهب یهود، قتل یک یهودی گناهی بزرگ و یکی از سه گناهی است که از همهٔ گناه‌ها زشت‌تر می‌باشد. ... [اما قتل یک غیریهودی] قضیه کاملاً فرق می‌کند. آن یهودی که بیگانه‌ای را به عمد می‌کشد... [یک دادگاه نمی‌تواند او را به مجازات برساند و اگر به طور غیرمستقیم باعث مرگ یک بیگانه شود، به هیچ روی گناهی مرتکب نشده است].^۶

... آنگاه که یک یهودی یک غیریهودی را می‌کشد، او ناپاستی طبق قانون مذهبی یهود،

[نِّقَب] در جنوب تا کوه‌های لبنان در شمال، و از دریای مدیترانه در غرب تا رود فرات و سرزمین حیتی‌ها در شرق، خواهد بود.

همان‌طور که با موسی بودم با تو نیز خواهم بود تا در تمام عمرت کسی نتواند در برابر تو مقاومت کند. تو را هرگز ترک نمی‌کنم و تنها نمی‌گذارم. پس قوی و شجاع باش، چون تو این قوم را رهبری خواهی کرد تا سرزمینی که به پدران ایشان وعده داده‌ام، تصاحب نمایند.^۹

یهوه و مجوز اشغال فلسطین

و لبنان تا عراق، به بنی‌اسرائیل

سخنرانی موسی خطاب به قوم بنی‌اسرائیل، زمانی که آن‌ها در بیابان عرب‌ه (واقع در صحرای موآب) در شرق رود اردن بودند:

وقتی که ما در کوه حورِیب بودیم خداوند، خدای‌مان به ما فرمود:

«به اندازه کافی در این جا مانده‌اید. اکنون بروید و سرزمین کوهستانی اموری‌ها، نواحی درّه اردن، دشت‌ها و کوهستان‌ها، صحرای نِگَب [نِّقَب] و تمامی سرزمین کنعان و لبنان یعنی همه سواحل مدیترانه تا رود فرات را اشغال نمایید.

تمامی آن را به شما می‌دهم. داخل شده آن را تصرف کنید. چون این سرزمینی است که من [یَهِوه] به نیاکان شما ابراهیم، اسحاق و یعقوب و تمامی نسل‌های آینده ایشان وعده داده‌ام.»^{۱۰}

مجاز کشتار مردم ساکن اراضی اشغالی

«هنگامی که خداوند شما را به سرزمینی که در شرف تصرفش هستید، ببرد، این هفت قوم را که همگی از شما بزرگ‌تر و قوی‌ترند ناپود خواهید ساخت: حیتی‌ها، جرجاشی‌ها، اموری‌ها، کنعانی‌ها، فرزی‌ها، حوی‌ها و بیوسی‌ها.

زمانی که خداوند خدایتان آن‌ها را به شما تسلیم کند و شما آن‌ها را مغلوب نمایید، باید همه آن‌ها را بکشید؛ با آن‌ها معاهده‌ای نبندید و به آن‌ها رحم نکنید، بلکه ایشان را به کلی ناپود سازید.»^{۱۱}

شما قوم برگزیده‌اید

چون شما قوم مقدسی هستید که به خداوند، خدایتان اختصاص یافته‌اید. او از بین تمام مردم روی زمین شما را انتخاب کرده است تا برگزیدگان او باشید.^{۱۲}

شما کوچک‌ترین قوم روی زمین بودید، پس او شما را به سبب این که قومی بزرگ‌تر از سایر قوم‌ها بودید برگزید و محبت نکرد، بلکه به این دلیل که شما را دوست داشت و می‌خواست عهد خود را که با پدرانتان بسته

^[1] تسنیم قدس • مراد و شهرتور ۹۳

بود به جا آورد [وفا کند]. به همین دلیل است که او شما را با قدرت و معجزات عجیب و بزرگی از بردگی در مصر رهانید.^{۱۲}

مجوز قتل و کشتار دیگران برای قوم برگزیده

تمامی قوم‌هایی را که خداوند، خدایتان به دست شما گرفتار می‌سازد نابود کنید، به ایشان رحم نکنید و خدایان ایشان را پرستش ننمایید وگرنه در دام مهلکی گرفتار خواهید شد.

بنابراین از آن قوم‌ها نترسید، زیرا خداوند، خدایتان در میان شماست. او خدایی است بزرگ و مهیب.

او به تدریج آن‌ها را بیرون خواهد راند. این کار ار به سرعت انجام نخواهد داد. زیرا اگر چنین کند حیوانات وحشی به زودی افزایش یافته، برای شما ایجاد خطر خواهند کرد.

او این کار را به تدریج انجام خواهد داد و شما هم به آن قوم‌ها حمله نموده، آن‌ها را از بین خواهید برد.^{۱۴}

یوشع بن نون دستور کشتار می‌دهد!

آپس از مرگ موسی، یوشع پسر نون که دستیار او بود، از سوی یهوه مأمور فتح و اشغال کنعان یعنی فلسطین می‌شود و سپس دستور قتل‌عام مردم و سایر موجودات را صادر می‌کند:

... «یوشع به افرازش دستور داد: «با صدای بلند فریاد برآورید، زیرا خداوند شهر را به ما تسلیم کرده است!

این شهر با هر چه در آن است حرام می‌باشد، پس آن را به گلی نابود کنید.»

[...] ناگهان حصار شهر اریحا در برابر اسرائیلی‌ها فرو ریخت! بنابراین قوم اسرائیل از هر سو به داخل شهر هجوم بردند و آن را تصرف کردند.

[اسرائیلی‌ها] هر چه که در شهر بود از بین بردند. زن و مرد، پیر و جوان، گاو و گوسفند و الاغ، همه را از دم شمشیر گذراندند.^{۱۵}

احیای اسرائیل: سلطنت شاه داودی

آن‌گاه در آن زمان، سلطنت داود را که اکنون ویران است دوباره برپا خواهم کرد و آن را به عظمت سابقش بازخواهم گرداند^{۱۶}من خدمتگذار خود را که «شاخه» [مسیح موعود] نامیده می‌شود خواهم آورد...^{۱۷}
اینک روزی فرا خواهد رسید که من شخص عادلی را از نسل داود به پادشاهی منصوب خواهم کرد. او پادشاهی خواهد بود که با حکمت و عدالت حکومت کرده، در

سراسر دنیا عدالت را اجرا خواهد نمود و نام او «خداوند، عدالت ما» خواهد بود.^{۱۸}

سلطنت شاه داودی

[خداوند می‌فرماید:] قوم اسرائیل را از میان قوم‌ها جمع می‌کنم و از سراسر دنیا ایشان را به وطن خودشان باز می‌گردانم. تا به صورت یک قوم واحد درآیند. یک پادشاه بر همه ایشان سلطنت خواهد کرد...
آنگاه قوم واقعی من خواهند شد و من خدای ایشان خواهم بود. خدمتگذار من داود [مسیح موعود از نسل داود] پادشاه ایشان خواهد شد و آن‌ها یک رهبر خواهند داشت و تمام قوانین و دستورات مرا اطاعت نموده، خواسته‌هایم را بجا خواهند آورد. آن‌ها در سرزمینی که پدرانشان زندگی کردند، ساکن می‌شوند، یعنی همان سرزمینی که به خدمتگذارم یعقوب دادم. خود و فرزندان و نوه‌هایشان نسل اندر نسل، در آن جا ساکن خواهند شد. خدمتگذارم داود تا به ابد پادشاه آنان خواهد بود. من با ایشان عهد می‌بندم که تا به ابد ایشان را در امنیت نگه دارم. من آن‌ها را در سرزمینشان مستقر کرده، جمعیت‌شان را زیاد خواهم نمود و خانهٔ مقدس خود را تا به ابد در میان ایشان قرار خواهم داد. خانه من در میان ایشان خواهد بود و من خدای ایشان خواهم بود و آن‌ها قوم من. وقتی خانه مقدس من در میان ایشان برقرار بماند، آن‌گاه سایر قوم‌ها خواهند دانست من که خداوند هستم قوم اسرائیل را برای خود انتخاب کرده‌ام.^{۱۹}

جنگ آخرالزمان

[از زبان مسیح:] مانند دزد، در زمانی که منتظر نیستید می‌آیم! خوشا به حال کسی که برای بازگشت من آماده است [...].»

آن‌گاه تمام لشکرهای جهان را در محلی گرد آوردند که به زبان عبری آن را «حارمجدون» (یعنی «کوه مجدو») می‌نامند.^{۲۰}

صهیونیسم؛

مرحله‌ای از آرمان مسیحایی یهود

این جنبش [صهیونیسم] مرحله‌ای از تحوّل آرمان مسیحایی یهود است که خواه موفق شود یا نه، تأثیر لازم خود را خواهد گذاشت و بدون شک نقش عمده‌ای را در تاریخ یهود برعهده خواهد گرفت.

صهیونیسم با آن که نزد بسیاری از هواداران خود مقدس است، نمی‌تواند جای آرمان مسیحایی را بگیرد. هدف صهیونیسم تأسیس دولت یهود در فلسطین تحت حمایت قدرت‌های اروپایی است.^{۲۱}

آرمان مسیحایی وعده می‌دهد که یهود یک قدرت جهانی در فلسطین تأسیس خواهند کرد و همه اقوام زمین در مقابل آن کرنش خواهند نمود. صهیونیسم حتی در بعد سیاسی خود تنها یک مرحله از آرمان مسیحایی را محقق خواهد ساخت و به همین علت در صورت توفیق ممکن است به سوی تحقق کام آن گام بردارد. این اقدام در صورت عدم توفیق نیز یهودیان را در مورد اصل آرمان دلسرد نخواهد کرد؛ زیرا آرمان مسیحایی از آزادی یهودیان گسترده‌تر و از تأسیس یک دولت یهودی مستقل فراگیرتر است. [...] این تفاوت‌ها تفرقه‌ای را در اردوگاه یهودیت پدید نیاورده است و هرگروهی به شیوه خود در تحقق این آرمان شکوهمند سهیم می‌شود.^{۲۲}

◀ آیا صهیونیسم جدا از یهود و یهودیت است؟ شباهت یا وجه افتراق این دو چیست و تا کجاست؟اهداف، آرمان و شیوه‌های رفتاری این دو تا چه حد متفاوت و یا نزدیک به هم است؟ چگونه می‌توان نسبت به دیدگاه‌ها و تفاسیر مختلف و متفاوت در این باره داوری کرد؟ متن گزیده زیر که از سوی یک دانشمند صاحب‌نظر و معتقد یهودی در این خصوص به رشته تحریر درآمده، پاسخ بسیار صریح و روشنی است به پارهای ابهامات و سؤال‌ها در این باره، که از نظر خوانندگان می‌گذرد:

صهیونیسم با آنکه نزد بسیاری از هواداران خود مقدّس است، نمی‌تواند جای آرمان مسیحایی را بگیرد. هدف صهیونیسم تأسیس دولت یهود در فلسطین تحت حمایت قدرت‌های اروپاست. آرمان مسیحایی وعده می‌دهد که یهود یک قدرت جهانی در فلسطین تأسیس خواهد کرد و همهٔ اقوام زمین در مقابل آن کرنش خواهند نمود. صهیونیسم حتی در بعد سیاسی خود تنها یک مرحله از آرمان مسیحایی را محقق ساخت و به همین علت در صورت توفیق ممکن است به سوی تحقق کامل آن آرمان گام بردارد. این اقدام در صورت عدم توفیق نیز یهودیان را در مورد اصل آرمان دلسرد نخواهد کرد؛ زیرا آرمان مسیحایی از آزادی یهودیان گسترده‌تر و از تأسیس یک دولت یهودی مستقل فراگیر تر است. آرمان یادشده اهداف بلندی را برای بشریت و تکامل نژاد بشری

آرمان مسیحایی یهود

سلطنت شاه داودی در جهان

جولیوس گرینستون

ترجمه: حسین توفیقی

در نظر می‌گیرد، ولی در عین حال، در یک زمینهٔ یهودی و با مفهومی کاملاً یهودی باقی خواهد ماند. آن آرمان صلح جهانی و عصر عدالت و پارسایی را وعده می‌دهد؛ عصری که در آن همهٔ انسان‌ها خواهند دانست که خدا یکی و نام او یکی [یَهِوه] است. ولی این عصر پس از اصلاح معنویات قوم یهود تحت هدایت یک انسان خواهد بود که نهالی از خاندان داوود است و خدا او را می‌فرستد تا آنان را به راستی و درستی رهنمون شود. قومی که خدا برای ابلاغ رسالت خود به جهانیان برگزیده، خواهد توانست مسئولیت خویش را در اصلاح معنویات جهان انجام دهد. امید مسیحایی که انبیا و دانایان آن را اعلامی می‌کردند، همین بود و امید مسیحایی بیشتر یهودیان عصر ما نیز همین است و باور جناح‌های مختلف جامعه در این باب تنها در جزئیات تفاوت دارد.^۱ به برکت آزادی یهودیان در تفسیر اعتقادات، این تفاوت‌ها تنها تفرقه‌ای را در اردوگاه یهودیت پدید نیاورده است و هر گروه به شیوه خود در تحقق این آرمان شکوهمند سهیم می‌شود.^۲

Joseph, Judaism as Creed and Life, pp.167-73 (London 1903); Leo Bäck, Das Wesen des Judenthums, pp.142-6 (Berlin, 1905

۲. جولیوس گرینستون: انتظار مسیحا در آیین یهود، ترجمه حسین توفیقی، انتشارات: دانشگاه ادیان و مذاهب، چاپ اول ۱۳۸۷، ص ۱۷۱–۱۷۲.

شمس الدین رحمانی

جنایات اسرائیلی

❖ امام خمینی قدس سرّه در شروع نهضت عظیم خود، یکی از دلایل اصلی مبارزه با شاه را روابط او با صهیونیست‌ها و اسرائیل می‌دانستند و حضور مستشاران و کارشناسان آن‌ها را در ایران فاجعه می‌نامیدند. ما در آن ایّام عمق این فاجعه و شدّت خطر را درست درک نمی‌کردیم امّا امروز با حیرت نگاه می‌کنیم که حساسیّت و هوشیاری آن مرد الهی تا چه اندازه بود.

در دوم ذیحجه ۱۳۸۳-۲۶ فروردین ۱۳۴۳- که امام تازه از زندان شاه و بعد از ۱۵ خرداد آزاد شده بودند در مسجد اعظم قم طیّ سخنرانی پرشوری، مطالب فوق‌العاده مهم و باارزشی را اشاره کردند و در مورد اسرائیلی‌ها گفتند:

«این مملکت مترقی! این مملکت مترقی (است) که الان نسبت به هر چیزش احتیاج دارد به خارج؟ از اسرائیل کارشناس می‌آورد. ای‌وای! به اسرائیل می‌فرستد که یاد بگیرند... من نمی‌دانم از یهودی‌ها می‌خواهند چه چیز یاد بگیرند؟ از آن‌ها تقلب باید یاد بگیرند؛ از آن‌ها باید خدعه و فریب یاد بگیرند. چه چیز می‌خواهند یاد بگیرند؟...»^۲

اکنون بعد از نیم قرن ابعاد این نگاه امام را در همه زمینه‌ها- نه فقط در ایران بلکه در سراسر دنیا و به‌طور مداوم- داریم مشاهده می‌کنیم. تعجّب است از کسانی که با این دایرة وسیع خدعه و نیرنگ و جنایات و فساد، باز هم سؤال می‌کنند که ما چرا اینقدر با اسرائیل دشمنی می‌کنیم.



عبدالوّهّاب المسیری در کتاب دایره المعارف^۳ خود، یک فصل را به « خارق‌العادی و جرم و جنایات یهودی» اختصاص داده است و در بیش از ۲۵ صفحه دربارهٔ حقّه‌بازی و فریب و جنایت و جاسوسی و مافیا و قتل و کشتار و فساد و فحشا، موارد متعدّدی را به‌طور مشخص با اسم و نشانی افراد نشان می‌دهد که حیرت‌آور است؛ و معلوم می‌دارد که نژادپرستان اسرائیلی و یهودی، با احساس برتری و برگزیدگی تا کجاها حاضرند پیش بروند؛ دامنه گسترده و عمقی که هر روز ابعاد عجیب‌تری می‌یابد.

در زیر، مختصری از این نوشتار را انتخاب و نقل می‌کنیم:

« ... در واقع، سخن گفتن از «نبوغ یهودی» (از جانب طرفداران آن‌ها) با ادّعی دشمنان آن‌ها دربارهٔ «جنایات یهودی» یا «توانایی فوق‌العاده یهود در ارتکاب جنایت، سرقت و فساد» تفاوت اساسی ندارد. اعتقاد به خارق‌العادی یهود، کاملاً شبیه اعتقاد به جنایت‌کاری یهود است و هر دو از این تصوّر ناشی می‌شود که یک یهودی، در وهلهٔ اول یهودی است و بعد یک آمریکایی یا روسی است و آنچه توانایی او را در خیر و شر به منصّهٔ ظهور می‌رساند، در واقع روحیه و دیدگاه یهودی است ...»

المسیری سپس می‌کوشد تا نشان دهد که چیزی به نام خصوصیت ذاتی یهودی وجود ندارد بلکه صهیونیست‌ها، یهود را نژاد برتر می‌دانند و ضدّ یهودی‌ها، آن‌ها را پست

و بد می‌دانند. اما نمونه‌ای که او خود ذکر می‌کند به‌روشنی نشان می‌دهد که یهودی‌ها و صهیونیست‌ها به‌واقع در مسیری غیر از دیگران می‌روند. و این البته بدان علت است که «فرهنگ و تربیت یهودی» از اوان کودکی به آن‌ها تلقین می‌کند که آن‌ها نمک آفرینش و برگزیدهٔ خدا و تافته‌ای جدا بافته‌اند^۴ و این اعتقاد در آن‌ها عمیقاً رسوخ می‌کند که البته ربطی به ژن و کروموزوم و نژاد و فیزیولوژی ندارد. مسألهٔ احساس برتری کاملاً وجود دارد امّا به دلیل فرهنگ و تربیت و نه نژاد و خون. المسیری می‌نویسد:

«... ادبیات صهیونیستی با تأکید بر ویژه بودن یهود حداقل به طور نظری قبول دارد که این ویژه بودن ممکن است از طریق جرم و جنایت خود را نشان دهد. در اینجا باید خاطرنشان سازیم که صهیونیست‌ها معتقدند شخصیت یهودی در تبعیدگاه^۵ به خاطر دور بودن از اصل و اساس خویش به یک شخصیت ویرانگر و جنایتکار تبدیل می‌شود. بر این اساس اندیشمندان صهیونیست، کشورهای جهان را از یهود برحذر می‌سازند.

به نظر می‌رسد نهاد صهیونیسم در حال حاضر بر اساس صادر کردن جرم و جنایت به سراسر جهان به حیات خویش ادامه می‌دهد. پلیس اسرائیل برای رهایی از جنایتکاران آنان را تشویق به مهاجرت از اسرائیل می‌کنند. یهودیان مجرم در سراسر جهان به ویژه در هلند و آلمان غربی اقامت دارند. آن‌ها بر بسیاری از اقدامات مجرمانه که مهم‌ترین آن‌ها فحشاست تسلّط دارند. کلمات عبری بسیاری در ادبیات جرم و جنایت در جهان وارد شده است؛ به ویژه در این میان می‌توان به زبان مجرمانه پیشه‌کنندگان فساد و فحشا در اروپا اشاره کرد. گفته می‌شود زبان مردان و زنان بدکاره در آمستردام عبری یا شاید مخلوطی از عبری و هلندی است. اسرائیل همچنین مزدورانی به خارج می‌فرستند تا به باندهای قاچاق مواد مخدر در کلمبیا و محافظان بعضی از رؤسای جمهور کشورهای آمریکای لاتین آموزش دهند. لس‌آنجلس هم‌اکنون مرکز یک مافیای قدرتمند اسرائیلی است. اعضای این مافیا در تمام نقاط آمریکا حضور دارند. این باندها کار خود را با گرفتن باج از یهودیان فقیر... آغاز کردند و سپس وارد دنیای مواد مخدر و کلاهبرداری در معاملات تجاری شدند. کادر رهبری مافیای اسرائیل صد عضو دارد. مقامات امنیتی آمریکا هر ساله یک کنفرانس محلی برای بررسی فعالیت مافیای اسرائیل تشکیل می‌دهند.

«فرهنگ و تربیت یهودی» از اوان کودکی به آن‌ها تلقین می‌کند که آن‌ها نمک آفرینش و برگزیدهٔ خدا و تافته‌ای جدا بافته‌اند ...

ادوارد دیویس (۱۸۴۱-۱۸۱۶)



افراد مجرم بسیاری در میان اعضای گروه‌های یهودی یافت می‌شوند... بهتر است با **ادوارد دیویس** (۱۸۴۱-۱۸۱۶) شروع کنیم. او یک دزد یهودی استرالیایی است که در انگلستان متولد شد. در سال ۱۸۳۲ به اتهام دزدی محکوم شد و به مدت هفت سال به استرالیا تبعید گردید. در استرالیا در سال ۱۸۳۹ موفق شد که از زندان فرار کند و مجموعه‌ای از دزدان فراری تشکیل کردند و با راهزنی مسافران را لخت می‌کردند. همین امر در دل بسیاری ترس و وحشت انداخت. این گروه لقب «**بانده فرزند یهودی**» به خود گرفتند. دیوید خود را «ابن هود استرالیا می‌نامید؛ زیرا از اغنیا می‌دزدید و به فقرا می‌بخشید...»^۷

آرنولد روتشتاین (۱۹۲۲-۱۹۲۸)



همچنین باید خاطرنشان سازیم که **آرنولد روتشتاین** (۱۸۸۲-۱۹۲۸) از پیشتازان جنایت سازمان‌یافته در آمریکا در نیویورک از یک خانواده یهودی تاجر متوسط‌الحال به دنیا آمد. او در خردسالی به قمار و شرط‌بندی روی آورد و موفق شد که بزرگترین امپراتوری قمار را در آمریکا تأسیس کند. دامنه فعالیت او به قاچاق مشروبات الکلی و مواد مخدر و باج‌خواهی کشیده شد. او با دادن رشوه به نیروهای پلیس، امنیت و سیاستمداران و سرمایه‌گذاری در بعضی از فعالیت‌های قانونی توانست از خود محافظت کند. روتشتاین نفوذ زیادی داشت و «**امپراتور جهان جنایت**» لقب گرفت. تعدادی از مجرمین مشهور آمریکا از جمله مایر لانسکی افتخار شاگردی او را داشتند... به قول روتشتاین دلار تنها یک قوم و دین را می‌شناسد و آن سود است. وی در اثر اختلاف‌نظر بر سر پرداخت بدهی‌های قمار در یکی از هتل‌های نیویورک ترور شد.

ریچارد لویب (۱۹۰۵-۱۹۳۶)

فرونییتال لیوپولد (۱۹۰۴-۱۹۷۵)



المسیری در ادامه می‌افزاید: «بهتر است با دو تن از مجرمان بسیار شاخص در بین جوامع یهود یعنی **ریچارد لویب** (۱۹۰۵-۱۹۳۶) و **فرونییتال لیوپولد** (۱۹۰۴-۱۹۷۵) شروع کنیم. آمریکا بودند. آن‌ها در سال ۱۹۲۴ بدون دلیل نوجوان چهارده‌ساله‌ای را ربودند و به قتل رساندند. یکی از آن‌ها به نود و نه سال و دیگری به حبس مادام‌العمر محکوم شد. لویب در زندان کشته شد و لیوپولد مورد عفو قرار گرفت... زندگی این دو جنایتکار مرفه از محتوا تهی شده بود و آن‌ها برای یافتن محتوا متوسل به یک اقدام بسیار توجه‌برانگیز شدند. آن‌ها برای جلب توجه دیگران چاره انجام جنایت بی‌مانند فی‌نفسه خود یک هدف به شمار می‌رفت. جنایت بدون هدف یا حب و بغض خاص جنایت کامل محسوب می‌شد. جنایت‌کار در چنین موردی کار خود را با دقت و بدون عیب و نقص پیش می‌برد، به طوری که امکان رو شدن دست وی به هیچ‌وجه وجود ندارد»^۸.
به عبارت دیگر مورد یادشده در یک چارچوب کاملاً بسته صورت می‌گیرد. این امر بیانگر تمایل انسان معاصر به داشتن حاکمیت امپریالیستی کامل در هر چیزی است. انسان معاصر^{۱۰} می‌خواهد بمیراند و زنده گرداند، بدون آنکه مجازات شود. این امر لذت بردن از یک کار بی‌لذت است و معنا دادن به یک کار بی‌معناست و بیهودگی خود هدف واقع می‌شود و صورت مجازی بر تمام قضایا سایه می‌افکند و در سایه همین صورت مجازی زندگی سراسر چیزی جز یک بازی و رقابت بیش نیست و در واقع سر بریدن کودکان بخشی از این بازی سرگرم‌کننده است.

3-4



5

لوئیس بوکالتِر (۱۸۹۷-۱۹۴۴)

لوئیس بوکالتِر مشهور به لیبکی (۱۸۹۷-۱۹۴۴) یکی از سردمداران جرم‌های سازمان‌یافته در آمریکا در نیویورک از یک خانواده مهاجر یهودی متولد شد. او در سن ۱۸ سالگی به میدان جنایت پا نهاد و به باند جوانانی که در جیب‌زنی و دزدی از دست‌فروش‌ها تخصص داشتند پیوست. بوکالتِر به نام لیبکی شهرت یافت. این اسمی بود که مادرش بر وی نهاد و در زبان یدیشی به معنی «لوئیس کوچولو» بود.

رهبری یک باند دویست نفره تبهکار متخصص در زمین‌ه‌های باج‌خواهی را برعهده گرفت. بوکالتِر علاوه بر تخصص به سازماندهی و هدایت امور نیز اعتقاد داشت. باند او از تمام شیوه‌های تروریستی برای تسلط بر اتحادیه کارگری در بخش صنایع پوشاک و مواد غذایی در نیویورک بهره می‌جست و از صاحبان کارخانه‌ها به منظور حمایت از آنان در اعتصاب‌های کارگری باج می‌گرفتند.^{۱۱} بوکالتِر با مایرلانسکی رابطه تنگاتنگی محسوب می‌شود. این اتحادیه به منظور ایجاد هماهنگی و هدایت اقدامات تبهکارانه در سطح آمریکا تأسیس شد. بوکالتِر ریاست واحد اجرایی اتحادیه را برعهده گرفت. مطبوعات آمریکا نام این اتحادیه را «شرکت سهامی آدم‌کشی» گذاشتند؛ زیرا با نظارت و سرپرستی بوکالتِر صدها ترور و قتل انجام شد.

بوکالتِر در سال ۱۹۳۳ به اتهام مخالفت با قانون «ضدانحصار» بازداشت و به زندان و وثیقه آزاد شد. وی بار دیگر در سال ۱۹۳۹ به جرم دست داشتن در کار مواد مخدر محاکمه و به ۱۴ سال زندان محکوم گردید و طی همین مدت در سال ۱۹۴۱ به اتهام قتلی که در سال ۱۹۳۶ مرتکب شده بود محاکمه و به اعدام محکوم شد و حکم اعدام در سال ۱۹۴۴ در مورد او به اجرا درآمد.



فلاتر شارون

از پرداخت مالیات در فرانسه گریخت. او برای جلب حمایت پارلمان اسرائیل خود را برای عضویت در کابینه نامزد ساخت. او دو بار به طور آشکارا و علنی با خریدن آراء در انتخابات پیروز شد. هزینه تبلیغات انتخاباتی او را یکی از رهبران جنایات سازمان‌یافته پرداخت کرد.

پس از گریختن یعقوب‌اله کوهن، رهبر جنایات سازمان‌یافته در اسرائیل (که یک یهودی ایرانی‌الصل بود) به برزیل، نام فلاتر شارون به عنوان جانشین وی مطرح شد. این امر از نفوذ ایده‌های جنایت‌کارانه در میان شهروندان صهیونیست حکایت می‌کند. فلاتر شارون در امر قاچاق اسلحه در آفریقای جنوبی بازر وایزمن (سیاستمدار معروف اسرائیلی) شریک بود. ...»^{۱۳}

7



6

بنیامین سگل (۱۹۰۶-۱۹۴۷)

در اینجا باید از بنیامین سگل (۱۹۰۶-۱۹۴۷) نیز یاد کنیم. دشمنان با توجه به کلمه باگز (Bugs) به معنای حشرات او را باگزی می‌خواندند. سگل یکی از رهبران جنایت سازمان‌یافته در آمریکا بود. او در نیویورک به دنیا آمد و از چهارده سالگی به اقدامات تبهکارانه پرداخت و به همراهی مایرلانسکی باندی تشکیل داد که به اسم «باند باگز و مایر» شناخته شد. این باند با گرفتن باج و رشوه به طور منظم و سازمان‌یافته نظم و آرامش را در کاباره‌ها حفظ می‌کرد و با گرفتن پول از باندهای قاچاق مشروبات الکلی^{۱۲} دست به سرقت مسلحانه، آدم‌ربایی و قتل می‌زد. سگل در تعدادی از امور مربوط به قاچاق، تجاوز، سرقت و ترور شرکت کرد. به طوری که متهم به کشتن تعدادی از شرکای قدیمی خود شد. سگل هم‌چنین با تعدادی از تبهکاران بزرگ آمریکا در تأسیس اتحادیه ملی جرم و جنایت مشارکت جست. سگل در دهه ۳۰ برای نظارت بر عملکرد اتحادیه به طوری که عملیات باج‌خواهی متعددی انجام داد. کرد. دامنه فعالیتش به سینما نیز کشیده شد به طوری که عملیات باج‌خواهی متعددی انجام داد. سگل به همراه بسیاری از دوستانش ستارگان سینما از جمله جین هارسو، کلارک گیبل و کاری گرانت زندگی مرفهی داشت. سگل در دوران جنگ جهانی دوم زمینه مناسبی برای قمار قانونی در نوادا یافت. او با گرفتن وام از اتحادیه تبهکاری هتل بزرگ فلامنگو در لس‌آنجلس را ساخت. او سعی کرد تمامی سود حاصل از این کار را شخصاً تصاحب کند، بدون آن که اتحادیه را شریک گرداند. فلسفه او در زندگی نظریه داروین بود که همواره می‌گفت: «تنها وظیفه ما کشتن یک‌دیگر است». همین قانون در مورد خود وی نیز به اجرا درآمد و اتحادیه تبهکاران در ژوئیه ۱۹۴۷ شخصی را مأمور کرد تا با کلت چندین گلوله در سرش خالی کند

۱. دستگاه تبلیغاتی شاه مدام از ترقی حاصل از انقلاب سفید حرف می‌زد و روحانیت را مرتجع می‌نامید.
۲. صحیفهٔ امام؛ چاپ پنجم؛ ۱۳۸۹؛ ج ۱؛ ص ۳۰۵.
۳. دایرةالمعارف یهود، یهودیت و صهیونیسم؛ عبدالوهاب المسیری؛ ترجمه فارسی ۸ جلدی؛ چاپ اول؛ سال ۱۳۸۲؛ ج ۲؛ ص ۴۱ به بعد تا ۶۸.
۴. همان؛ ص ۴۱.
۵. رجوع شود به مجله نسیم قدس؛ مقاله «علم بهتر است یا ثروت برای پول» به شمارهٔ مهر و آبان ۱۳۸۸؛ ص ۲۶.
۶. یعنی در خارج فلسطین که آن‌ها آن را وطن خود و ارض موعودشان می‌نامند.
۷. به اغلب احتمال اغنیای غارت شده، غیریهودی و فقرای نصیب برده، یهودی بوده‌اند؛ والا نام گروهشان را «باند فرزند یهودی» نمی‌گذارند.
۸. «بدون دلیل» نیست؛ روحیه نژادپرستانه و سلطه‌جو است. در انتفاضهٔ الاقصی، سربازان اسرائیلی ۷۰۰ نوجوان فلسطینی را «بدون دلیل» با تفنگ‌های دوربین‌دار هدف گرفته و کشتند؛ در حالی که کمترین تئور روحی نداشتند.
۹. این معنا را دقیقاً و مکرراً در فیلم‌های جنایی محصول صهیونیست‌ها به عنوان سرگرمی، به فراوانی تولید می‌کنند.
۱۰. در واقع انسان معاصر صهیونیست سلطه‌جوی نژادپرست.
۱۱. صنایع پوشاک و مواد غذایی تقریباً در انحصار کامل یهودی‌ها در سراسر آمریکا بوده است و باند جنایتکاران با هماهنگی صاحبان این صنایع کارگران را استثمار می‌کردند.
۱۲. مافیای مشروبات الکلی و قمارخانه و کاباره‌ها و فاحشه‌خانه‌ها نیز از مایملک یهودی‌ها بوده است؛ که خود المسیری هم به آن‌ها اشاره می‌کند.
۱۳. همان؛ صفحات ۵۱ تا ۵۳.



❖ به گزارش خبرگزاری ها، «صاحب عریقات» مقام ارشد تشکیلات خودگردان فلسطین و «تزیبی لیونی» وزیر دادگستری و «اسحاق مولخو» معاون نخست‌وزیر دولت اسرائیل نمایندگان دو طرف فلسطینی و اسرائیلی در این دور مذاکرات بودند.

چهار موضوع آوارگان فلسطینی، قدس، ساخت شهرک‌های یهودی‌نشین و مبادله اراضی فلسطینی محورهای مورد بحث و گفت و گوی طرفین در این دور از مذاکرات بود.

به گزارش فارس، جنیفر پساکی سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا اعلام کرد که این مرحله از مذاکرات مستقیم، بنابر جدول زمانی ۹ ماهه برنامه‌ریزی شده است.

«جان کری» وزیر امور خارجه آمریکا نیز یک روز قبل از آغاز مذاکرات، «مارتین ایندیک» یهودی، سفیر سابق آمریکا در اسرائیل را به عنوان نماینده رسمی ایالات متحده به عنوان طرف ناظر و میانجی، برای این دور از مذاکرات منصوب و معرفی کرد.

به گزارش ایسنا، «محمود عباس» رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین نیز اعلام کرد که این مذاکرات باید در بازه زمانی ۶ الی ۹ ماه به نتیجه برسد. او موضوع اصلی مذاکرات را مسائل امنیتی، ترسیم مرزها، مسأله آب و آوارگان فلسطینی اعلام کرد و گفت: مسأله مهم در این میان این است که آمریکا این بار برای موفقیت مذاکرات بسیار جدی است.

وی درباره اعطای امتیاز به طرف اسرائیلی افزود: آخرین امتیازاتی که ما دادیم، آن زمان بود که قبول کردیم کشور فلسطین در محدوده مرزهای چهارم ژوئن ۱۹۴۷ براساس قطعنامه‌های ۲۴۲ و ۳۳۸ تشکیل شده و پایتخت آن بیت‌المقدس شرقی باشد.

محمود عباس حل و فصل مسأله آوارگان

فلسطینی به شکلی عادلانه و براساس قطعنامه ۱۹۴ سازمان ملل را از دیگر محورهای مورد مذاکره در این مرحله از مذاکرات اعلام کرد.

خانم لیونی نیز گفت که با «صائب عریقات» درباره عدم افشای توافقات به توافق رسیدیم.

کمیته بین‌المللی چهارجانبه صلح متشکل از کشورهای آمریکا، روسیه، اتحادیه اروپا و سازمان ملل، با صدور بیانیه‌ای، ضمن حمایت از دور جدید گفت و گوهایی دو طرف فلسطینی و اسرائیلی، تصمیم محمود عباس رئیس تشکیلات خودگردان و بنیامین نتانیاهو نخست وزیر دولت اسرائیل را «شجاعانه» توصیف کرد و ابراز امیدواری کرد که این مذاکرات به راهکارهایی برای تشکیل دو کشور و پایان اختلاف و درگیری منتهی شود.

گروه‌های مختلف فلسطینی از جمله جنبش جهاد اسلامی، حماس و جبهه خلق برای آزادی فلسطین و ... ضمن محکوم کردن این مذاکرات خواستار توقف آن شدند. فلسطینیان نیز در بعضی شهرها و مناطق فلسطینی‌نشین، به ویژه غزه و رام‌الله در اعتراض به تصمیم تشکیلات خودگردان برای از سرگیری مذاکرات سازش، تظاهرات کردند. کارشناسان و تحلیل‌گران در حوزه مناسبات جهانی و منطقه‌ای نیز، تلاش و پی‌گیری و جدیت همه‌جانبه آمریکا و رژیم صهیونیستی را در از سرگیری، ناشی از موقعیت و شرایط پیچیده، آشفتنه و بغرنج کشورهای اسلامی می‌دانند که از سوی آمریکا، اتحادیه اروپا و اسرائیل بر آن‌ها تحمیل شده است.

آمریکا و اسرائیل به شدت در تلاش هستند با بهره‌برداری از این وضعیت تحمیلی، مقامات تشکیلات خودگردان فلسطینی که همواره مرعوب آمریکا و اسرائیل بوده‌اند، تحت تأثیر و فشار قرار دهند و امتیازات لازم و موردنظر اشغالگران صهیونیست را از آنان دریافت کنند.

دور جدید گفت و گوهای سازش

دور جدید گفت و گوهایی سازش میان طرف‌های فلسطینی و اسرائیلی روز شنبه ۸ مرداد ۱۳۹۲ در مقر وزارت امور خارجه آمریکا آغاز شد.

آمریکایی‌ها در کودتای ارتش مصر

❖ ایالات متحده آمریکا با حمایت مالی از برخی از سیاستمداران و فعالان در برکناری مرسى نقش داشته است. هرچند آمریکا مدعی است که واشنگتن در بحران سیاسى مصر از هیچ طرفی حمایت به عمل نیاورده است.

ایرنا به نقل از بخش انگلیسی زبان شبکه الجزیره گزارش داد، ده‌ها اسناد دولتی آمریکا نشان می‌دهد که واشنگتن سیاستمداران مخالف و سکولار را برای برکناری مرسى از طریق برنامه‌ای که از سوی وزارت امور خارجه آمریکا طراحی شده مورد حمایت مالی قرار داده است.

در میان افرادی که از سوی وزارت امور خارجه آمریکا برای برکناری مرسى مورد حمایت قرار گرفتند، تعدادی از فعالان و رهبران مخالف مرسى و قبطی‌های مصری خارج از کشور نیز وجود دارند.

این گزارش اسامی، اسناد و مبلغی را که مخالفان مرسى برای تحریک افکار عمومی مردم مصر برای عزل مرسى گرفته‌اند، فاش می‌کند. این افراد از طریق رسانه‌ها و پایگاه‌های ارتباطات اجتماعی برای کودتای ضد مرسى وارد عمل شده‌اند.

الجزیره تصریح کرد: دادگاه مصر در ماه گذشته ۴۳ نفر مصری و تبعه خارجی را که در سازمان‌های غیر دولتی مصر با استفاده از ثروت کشورهای خارجی در کشور آشوب به پا می‌کردند، محکوم کرد.

اسنادی که توسط برنامه تحقیقات

روزنامه‌نگاری در دانشگاه برکلی به دست آمده نشان می‌دهد که آمریکا از طریق برنامه ترویج و تحکیم دموکراسی در خاورمیانه که از سوی وزارت امور خارجه آمریکا طراحی شده، اموال بسیاری را در این زمینه به کار گرفته تا به ادعای خودشان به نشر دموکراسی در این منطقه بپردازند.

این برنامه از فعالان و سیاستمدارانی که در ناآرامی‌های مصر بعد از سرنگونی حسنى مبارک نقش داشتند، حمایت به عمل آورده است.

الجزیره به نقل از سعدالدین ابراهیم سیاست‌مدار مخالف مرسى و مدیر مرکز ابن خلدون نوشت: آمریکایی‌ها به ما گفتند هر زمان که تظاهرات گسترده مردمی در خیابان‌ها یک هفته طول بکشد، آمریکا در سیاست‌های خود با گروه‌آخوان‌المسلمین تجدیدنظر خواهد کرد.

مرکز ابن خلدون از جمله مراکزی است که برای گسترش و ترویج دموکراسی به مفهوم آمریکایی آن از حمایت‌های مالی واشنگتن برخوردار است.

بر اساس گزارش الجزیره اسراء عبدالفتاح یکی از فعالان مخالف مرسى مردم را به حمایت از حزب‌الدستور به رهبری محمد البرادعی تشویق می‌کرد.

وی از کودتای ارتش علیه مرسى حمایت همه جانبه کرد و از کشورهای غربی خواسته است تا اقدام ارتش مصر علیه مرسى را کودتا نام‌گذاری نکنند.

الجزیره تصریح کرد: مایکل منیر میهمان همیشگی رسانه‌های مخالف مرسى و رییس حزب الحیة نیز از حمایت آمریکایی‌ها برخوردار بوده است. وی با تاسیس سازمانی به نام منیر که با برخی از شخصیت‌های شرور مثل نجیب ساویروس میلیاردر، طارق حجی مسوول اجرایی صنعت نفت و برخی دیگر از شخصیت‌هایی که با



نظام مبارک و آمریکا در ارتباط بودند به اقداماتی علیه دولت مرسى دست زد..

منیر تلاش کرد تا پنج میلیون مسیحی از اقلیت قبطی ارتودکسی کشور را که دارای رویکرد ضد مرسى بودند در روز ۳۰ ژوئن در خیابان‌های مصر به تظاهرات ضد مرسى وادار کند.

پایگاه خبری وجهات‌النظر مغرب گزارش داد: اگر حمایت مستقیم آمریکا از اخوان‌المسلمین نبود این گروه هرگز نمی‌توانستند در مصر به قدرت برسند. این یک واقعیت است که در آن هیچ جایی برای تردید وجود ندارد. هر چند که اسلام‌گرایان ادعا کنند که پیروزی آن‌ها برخواسته از اراده مردمی بوده است و مرسى بیش از پنج میلیون رای کسب کرد، اما علت پیروزی مرسى در انتخابات این است که در آن زمان رقابت خلاصه شده بود میان مرسى و احمد شفیق نماینده نظام سابق که مردم مصر علیه آن قیام کرده بودند. در این رقابت همه سلیقه‌های اسلام سیاسی و گروه اخوان‌المسلمین به حمایت از مرسى می‌پرداختند و این ترس را داشتند که شورای نظامی و ارتش در پایان قدرت را در دست گیرند.

این پایگاه خبری افزود: علت حمایت آمریکا دارای دلایلی بوده است. آمریکا خواسته است انقلاب مصر را در کنترل خود داشته باشد تا بر خلاف منافع و اراده آمریکا در منطقه خاورمیانه حرکت نکند.

این رسانه افزود: آمریکایی‌ها آمادگی این را نداشتند که سناریو انقلاب اسلامی ایران در مصر هم تکرار شود. ایرانی‌ها با سرنگونی محمدرضا پهلوی توازن منطقه را بر هم زدند و جایگاه خود را در منطقه تحکیم بخشیدند. آمریکایی‌ها برای جلوگیری از تکرار چنین سناریوی در مصر با مداخله خود در هرج و مرج ایجاد شده، شورای نظامی را وادار کردند تا با کودتا در مصر راهی برای رهایی از این دام یابند.



◆ سفیر آمریکا در قاهره طی اظهاراتی، طرح صهیونیستی ایجاد «اسرائیل بزرگ» را مورد تأکید قرار داد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شبکه خبر، «آن پترسون» سفیر آمریکا در قاهره در گفت و گو با یک رسانه اسرائیلی ادعا کرد که بازگشت یهودیان از تمامی نقاط جهان به سرزمین موعود از نیل تا فرات نزدیک است و در سال ۲۰۱۳ انجام خواهد شد.

پترسون با افتخار گفت که نقش محوری و مهمی در روند تحقق پیش‌بینی‌ها برای «ملت برگزیده خدا» ایفا کرده است، مصری‌ها نیز هرگز مانع از بازگشت یهودیان به این کشور نمی‌شوند، بلکه به آن‌ها متوسل می‌شوند تا به مصر بازگردند و آن‌ها را از فقر و گرسنگی نجات دهند، چرا که مصر به زودی و در سال ۲۰۱۳ میلادی اعلام ورشکستگی خواهد کرد.

وی با اشاره به احتمال جنگ آینده گفت: اسرائیل تحریک‌ها و تجاوزها و تهدیدهای زیادی

دیدگاه های صهیونیستی سفیر آمریکا در قاهره

را متحمل شده و در شرایطی که مجبور به مقابله نظامی شود، در آن تردید نخواهد کرد. این جنگ همان جنگ آرماگدون خواهد بود که آمریکا و انگلیس و ناتو و تمامی «کشورهای حامی صلح» برای اعاده حقوق صاحبان حق به آن‌ها وارد عمل خواهند شد. یهودیان دیگر اجازه تکرار هولوکاست را بر ضد خود در منطقه نخواهند داد.

وی با عبارات و لحنی توهین‌آمیز گفت: اعراب و مسلمانان از طبیعت خشنی برخوردار و به وحشی‌گری و تروریسم تمایل دارند در صورتی که یهودیان از آن‌ها پیشرفته‌تر و ثروتمندتر هستند. به همین علت این درگیری برای بقا خواهد بود و بقا نیز برای گروه قوی‌تر رقم خواهد خورد.

پترسون با اشاره به تجربه خود در مصر گفت: خوشحالم که به این کشور آمده‌ام و طرحی را که خواهر بزرگترم مارگارت اسکوبی سفیر سابق آمریکا در مصر آغاز کرده بود دنبال می‌کنم.

وی گفت: در کنار دیوار ندبه قسم خورده که حق یهود را به آن‌ها بازگردانم و انتقام آواره کردن آن‌ها در کشورهای جهان را بگیرم. وی با ابراز امیدواری گفت: نزدیکان و خانواده‌های آن‌ها به زودی به مصر و کشورهای عربی باز خواهند گشت تا خانواده‌هایشان را تکمیل کنند و خانواده‌ها یکدیگر را ببینند و پس از صدها سال بار دیگر جمع آن‌ها جمع شود.

وی افزود: اسناد ثابت می‌کند که دارایی‌های یهودیان در مصر باعث می‌شود آن‌ها به این کشور بازگردند و ثابت می‌کند که آن‌ها مالک اصلی مصر هستند و موضوع آن چیزی نیست که فرعون‌ها آن را تحریف کردند، چرا که این یهودیان بودند که اهرام‌ها را بنا کردند اما مصری‌ها و عرب‌ها بر سرقت عادت دارند، همانطور که کانال سوئز را سرقت کردند و انقلاب ۱۹۵۲ را برای سرقت اموال یهود بنا نهادند.

سفیر آمریکادر ادامه اظهارات کلاماً صهیونیستی خود مدعی شد که خسارت‌هایی که مصری‌ها باید بپردازند، بیش از توان آنهاست و موجب ورشکستگی آن‌ها خواهد شد و آن‌ها در پرداخت قرض‌های بانک جهانی و بانک مرکزی ناتوان خواهند ماند، مصری‌ها الان هم هیچ چیز در مصر ندارند و باید یا بندگی اربابان یهود خود را که ملت برگزیده خدا هستند، بپذیرند یا اینکه از این کشور خارج شده و به دنبال کشور جایگزینی برای خود باشند.

پترسون گفت: شورای امنیت نیز از حق یهودیان در بازگشت به سرزمین موعود از نیل تا فرات در مقابل بازگشت آوارگان فلسطینی به غزه و سینا و کرانه باختری و اردن حمایت می‌کند و این تصمیمی اجباری خواهد بود و در صورت رد آن از سوی مصری‌ها و عرب‌ها، با آن‌ها اعلام جنگ خواهد شد.



گفت و گوهای طرفین هیچ‌گونه اشاره‌ای نکرد. البرادعی رییس سابق آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و از مخالفان محمد مرسى نقش مهمی در تحریک مردم به شرکت در تظاهرات ۳۰ ژوئیه داشت که در نهایت با حضور میلیونی مردم در خیابان‌ها، ارتش مصر مرسى را از قدرت برکنار کرد.

البرادعی اعتراف کرده است که نقش او در انقلاب دوم (۳۰ ژوئیه) مردم مصر این بود که کشورهای اروپایی و آمریکا را متقاعد کرده تا با کمک ارتش مصر مرسى را از قدرت برکنار کنند.

سفر البرادعی به تل آویو

◆ منبع رژیم صهیونیستی از سفر کوتاه محمد البرادعی معاون رئیس‌جمهور موقت مصر در امور بین‌المللی و چند تن از افسران ارتش این کشور به تل آویو خبر دادند.

به گزارش العالم، رادیو رژیم صهیونیستی گزارش داد که البرادعی از مخالفان محمد مرسى، رییس‌جمهور برکنار شده مصر، به همراه شماری از فرماندهان ارتش مصر در سفری پنج ساعته به تل آویو با مقامات این رژیم گفتگو کرد.

به گزارش خبرگزاری المختصر از بیت المقدس، رادیو رژیم صهیونیستی به جزئیات بیشتری درباره دیدارهای البرادعی با مقامات این رژیم و محور

تاکید اکثریت مردم مصر بر اخراج سفیر آمریکا از قاهره

◆ نتایج نظرسنجی یک روزنامه معتبر مصری نشان می‌دهد که اکثریت مردم مصر با توجه به دخالت‌های واشنگتن در امور این کشور خواهان اخراج سفیر آمریکا از قاهره هستند.

به گزارش خبرگزاری مهر، روزنامه مصری الیوم السابیع امروز نتایج نظرسنجی جدید خود را درباره دخالت‌های آمریکا در امور مصر پس از برکناری «محمد مرسى» از قدرت را منتشر کرد.

بنابراین گزارش، در این نظرسنجی ۸۷.۹۳ درصد از شرکت‌کنندگان بر لزوم اخراج سفیر آمریکا از قاهره تأکید کرده و تنها ۱۰ درصد از شرکت‌کنندگان با آن مخالفت کرده‌اند.



آمار تروریست های خارجی کشته شده در سوریه

◆ یک مرکز آمریکایی آمار تروریست‌های خارجی کشته شده در جنگ سوریه را اعلام کرد.

به گزارش گروه بین‌الملل مشرق، یکی از مراکز آمارگیری آمریکایی با انتشار یک آمار، تعداد تروریست‌های خارجی کشته شده در سوریه را اعلام کرد.

گزارش این مرکز آمار درباره تعداد تروریست‌های خارجی به هلاکت رسیده در جنگ داخلی سوریه به این شرح است :

تونس: ۱۹۰۲ کشته | لیبی: ۱۸۰۷ کشته
عراق: ۱۴۳۲ کشته | فلسطین: ۱۰۰۲ کشته
لبنان: ۸۲۸ کشته | مصر: ۸۲۱ کشته
عربستان سعودی: ۷۱۴ کشته | یمن: ۵۷۱ کشته
مراکش: ۴۱۲ کشته | الجزایر: ۲۷۳ کشته
کویت: ۷۱ کشته | سومالی: ۴۲ کشته
عمان: ۲۱ کشته | بحرین: ۱۹ کشته
امارات: ۹ کشته | قطر: ۸ کشته
سودان: ۳ کشته | موریتانی: یک کشته



کمک

یک میلیارد دلاری عربستان برای خلع مرسى

◆ به گزارش واشنگتن تایمز، «مجاهد بن حارث بن حمام» فعال سیاسی عربستان سعودی که کمپین فعالی در شبکه «توییتر» علیه فساد دولت سعودی برپا کرده است، گفت که «عبدالفتاح السیسی» این مبلغ را در سوم ژوئیه (۱۲ تیرماه) از دولت عربستان دریافت کرده است و علت این رشوه‌دهی این بود که انتقال قدرت در مصر به آرامی جریان پیدا کند. خبرگزاری یونایتد پرس اینترنشنال گزارش کرد که مجاهد بن حارث بن حمام در توییتر خود نوشت: این دلیلی است که ملک عبدالله یکی از حامیان استفاده نامحدود از زور در سرکوب معترضان مصر است. ملک عبدالله نه تنها از کودتا حمایت می‌کند و در تلاش است تا دیگران را متقاعد به پذیرش فرصت‌های جدید کند، بلکه به السیسی نیز کمک می‌کند.

اعمال محدودیت‌های شدید علیه مردم غزه

دولت موقت مصر با مسدود کردن بیشتر گذرگاه‌های مرزی، شدیدترین محدودیت‌های چند سال گذشته را بر نوار غزه تحمیل کرده است.



رسا به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس در گزارشی از تحولات اخیر مصر و تاثیر آن بر نوار غزه نوشت: دولت جدید مصر با بستن تونل‌های مخفی، مسدود کردن بیشتر گذرگاه‌های مرزی و تحمیل میلیون‌ها دلار ضرر مالی، شدیدترین محدودیت‌های مرزی چند سال گذشته را بر نوار غزه متحمل کرده است.

برخی از اعضای حماس از تلاش ارتش مصر، که به کمک کودتا رییس‌جمهور اسلام‌گرای مصر را سرنگون کرد، برای تضعیف جنبش مقاومت فلسطین خبر می‌دهند. این درحالیست که ارتش مصر اعلام کرده است که محدودیت‌های اعمال شده برای سرکوب اقدامات امنیتی اخیر در صحرای سیناست و هیچ‌گونه ارتباطی با تضعیف جنبش مقاومت یا نابودی آن ندارد.

کنند که این امر تعداد مسافران مرزی غزه را از ۱۰۰۰ نفر به ۱۵۰ نفر کاهش داده است. یکی از مسؤولان مرزی به آسوشیتدپرس گفت: در حالی که ۱۰ هزار نفر در ماه جولای برای خروج از غزه ثبت‌نام کرده‌اند تعداد اقلیتی قادر خواهند بود این شهر ساحلی را به مقصد مصر ترک کنند.

همچنین تونل‌های حفاری‌شده در مرز غزه و مصر که گذرگاهی برای عبور دادن اجناس مختلفی از جمله سلاح به غزه بود نیز کاملاً مسدود شده است. رابرت سری فرستاده شورای امنیت آورده است که مصر اقدامات شدیدی برای بستن تونل‌های مخفی انجام داده است. به گفته رابرت سری هم اکنون ۸۰ درصد از تونل‌ها کاملاً متوقف شده است.

به گزارش خبرگزاری فارس، اتحادیه اروپا روز ۱ مرداد در اقدامی سیاسی تحمیل شده از سوی آمریکا و رژیم صهیونیستی شاخه نظامی، حزب‌الله لبنان را در فهرست گروه‌های تروریستی خود قرار داد.

این اقدام اتحادیه اروپا واکنش‌های زیادی را به دنبال داشت که شامل استقبال آمریکا، رژیم صهیونیستی و کشورها و گروه‌های وابسته به محور غرب و نارضایتی و اعتراض کشورها و گروه‌های حامی مقاومت اسلامی در منطقه شد. لیست سیاهی که اروپا از آن نام می‌برد، نتیجه تشکیل کمیته‌ای است که در سال ۲۰۰۱ پس از حملات ۱۱ سپتامبر به برج‌های دوقلو نیویورک، تشکیل شد. زمانی که نام فرد یا گروهی در این لیست قرار می‌گیرد، فعالیت‌های مالی و اقتصادی‌اش در کشورهای اروپایی متوقف می‌شود.



حزب‌الله در فهرست سیاه

سال‌های متمادی در اقدامات تروریستی در ایران و عراق دست داشته را از این لیست خارج کرده‌اند. این اقدامات اتحادیه اروپا در واقع نشانه‌ای دیگر از معیارهای دوگانه اتحادیه اروپایی است که از اصولی چون آزادی بیان، حقوق بشر و مبارزه با تروریسم قصد بهره‌برداری ابزاری دارند.

شمار زیادی از مقامات و شخصیت‌های مستقل لبنانی و جهان اسلام این حرکت اتحادیه اروپا را پیروی از سیاست‌ها و مطالبات اسرائیل و در مسیر جلب رضایت سران رژیم صهیونیستی ارزیابی و اعلام کردند. از نظر کارشناسان و تحلیل‌گران سیاسی نیز پایداری و حمایت قاطعانه حزب‌الله لبنان از محور مقاومت در منطقه و به خصوص جانبداری از مواضع ایران و سوریه، منشأ دشمنی محور مثلث غربی - عربی و صهیونی علیه حزب‌الله لبنان است.

نقش عربستان در تصمیم اروپا علیه حزب الله و محور مقاومت منطقه

انگیزی و حمایت از تروریسم در کشورهای عربی دانستند و اعلام کردند که این تلاش‌ها نشان می‌دهد که ریاض آماده است که از هرگونه طرح نظامی برای ضربه زدن به سوریه و حزب‌الله حمایت مالی کند.

منابع یاد شده از دیدار سه جانبه‌ای که کمتر از دو هفته قبل در پاریس میان «بندر بن سلطان» رئیس سازمان اطلاعات عربستان و رئیس سازمان جاسوسی رژیم صهیونیستی (موساد) و رئیس سازمان اطلاعات خارجی فرانسه برای بررسی موضوع‌های ایران، لبنان و سوریه برگزار شد، پرده برداشتند.

کشورهای اروپایی به ویژه انگلیس و فرانسه و نیز اسرائیل وجود دارد و آن‌ها از اقدامات تروریستی در اراضی سوریه، عراق و لبنان حمایت می‌کنند.» بر این اساس «بندر بن سلطان» چندین قرارداد چند میلیارد دلاری در زمینه تجهیز تروریست‌ها در سوریه به سلاح‌های اروپایی و همچنین اسرائیلی امضا کرده است که در یک مورد آن خرید ۵۰ میلیون دلار سلاح از رژیم صهیونیستی توسط رسانه‌های مختلف منطقه فاش شد.

منابع یاد شده، دیدارهای «بندر بن سلطان» در پاریس را خطرناک برشمردند و این دیدارها را نشان‌دهنده نقش مسئولان سعودی در فتنه

عربستان سعودی ضمن برقراری تماس‌های گسترده با کشورهای اروپایی، درصدد تحریک این کشورها علیه ایران و حزب‌الله لبنان است.

به گزارش المنار از بعضی محافل رسمی در فرانسه هدف از سفر اخیر «بندر بن سلطان» رئیس سازمان اطلاعات عربستان به برخی از کشورهای اروپایی، تکمیل تماس‌های ریاض با این کشورها به منظور تحریک آنان علیه تهران و حزب‌الله و مسئولان سوری است.

این منابع همچنین افزودند: «هماهنگی اطلاعاتی درسطح گسترده میان سازمان‌های اطلاعات عربستان با سازمان‌های اطلاعات



خودداری پزشک یهودی از پذیرش بیمار مسلمان

روزنامه اینترنتی گازتا-گزارش داد، این پزشک یهودی که ارینا سادوونیکووا نام دارد از پذیرش نیکورا تابارووا خودداری کرد. زیرا این زن مسلمان که مادر یک کودک دو ماهه است حجاب به سر داشت.

این روزنامه نوشت، این پزشک درباره دلیل رفتار خود گفت که یهودی است و دین او اجازه نمی‌دهد که زنان مسلمانان را معاینه کند.

روسیه حدود ۱۴۳ میلیون نفر جمعیت دارد که تقریباً ۲۰ میلیون نفر آن مسلمان هستند.

پزشک زن یهودی در روسیه در اقدامی نژادپرستانه از پذیرش یک زن مسلمان خودداری کرد.

به گزارش واحد مرکزی خبر به نقل از پایگاه خبری شبکه العالم، مسئولان قضایی روسیه در پی انتشار خبر خودداری پزشک زن یهودی از پذیرش یک زن به علت مسلمان بودن وی، تحقیقاتی در خصوص این ماجرا آغاز کرده‌اند. دادستانی کل روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد، این پزشک زن از پذیرش بیمار خود به دلیل دین وی خودداری کرده است.



کرده‌اند. اما علی‌رغم همه تلاش‌ها و دسیسه‌های شیطان و شیطان‌زادگان در عرصه جهانی و منطقه‌ای، سنت الهی بشارت می‌دهد که آینده متعلق به اسلام و امت اسلامی است. شتاب‌زدگی، دستپاچگی، اقدامات و عملیات‌های ضدانسانی و ددمنشانه آمریکا و صهیونیسم در سراسر بلاد اسلامی نیز نشانه سردرگمی، سرخوردگی، پریشانی و جنون سیاسی آنان است. جمعیت حامیان آزادی قدس شریف بر این باور است که علی‌رغم همه دسیسه‌های دشمنان، پرچم رهایی‌بخش اسلام براساس وعده الهی، در آینده‌ای نه چندان دور از کرانه‌های مدیترانه در سرزمین اسلامی قدس تا بلندترین قلل جهان به اهتزاز درخواهد آمد. این همه در صورتی است که ما به تکلیف خود یعنی حفظ بیداری و هوشیاری و مقاومت در برابر سیل تهاجم دشمن غربی – صهیونی عمل کنیم، آن چنان که مقام معظم رهبری فرمود:

جمعه آخر ماه مبارک رمضان که از سوی امام راحل عظیم‌الشان ما (رضوان‌الله تعالی علیه) روز قدس نامیده شده، در پیش روی ماست و در این ماه رمضان کاملاً مجاور لیالی قدر، باید همان‌طور که شب قدر را تا صبح به بیداری می‌گذرانیم و با دعا و تضرع خود به درگاه الهی، می‌خواهیم که آینده مطلوب برای ما رقم زده شود، روز قدس و همه این ایام حساس را که لیلة‌القدر تاریخ اسلام است به بیداری و هشیاری بگذرانیم و تا مطلع‌الفجر نجات ملت‌های مسلمان و مخصوصاً ملت شجاع و مظلوم فلسطین، دست از تلاش نکشیم.

جمعیت حامیان آزادی قدس شریف
۷ مرداد ۱۳۹۲ هجری شمسی
۲۰ رمضان المبارک ۱۴۳۴ هجری قمری

کشتار ناجوانمردانه مردم مظلوم بحرین و رفتار وحشیانه حکومت این جزیره با زنان، کودکان و جوانان آن، سند و گواه روشنی است بر این مدعا. انواع فشارهای سیاسی، اقتصادی و توطئه‌های پی در پی صهیونی – آمریکایی و اروپایی علیه ایران اسلامی با هدف به زانو در آوردن مردم مسلمان و مقاوم این کشور، آن هم در پوشش ادعای دروغین تلاش ایران برای دستیابی به جنگ‌افزارهای اتمی تماماً حکایت از این حقیقت دارد که «دنیا در حال یک پیچ تاریخی است».

بیداری مردم در آمریکای شمالی، اروپا و مهم‌تر از همه افزایش و گسترش امواج بیداری اسلامی در جهان، به مثابه زلزله‌ای است که ارکان قدرت صهیونیسم در آمریکا و اروپا را تهدید کرده و به لرزه درآورده است. آن‌ها برای انحراف امواج بیداری اسلامی و خاموش کردن آتشفشان خشم انقلابی مردم از بحرین و یمن تا مصر و تونس و لیبی و مراکش به توطئه‌های شیطانی و خطرناک متوسل شده‌اند. از سوی دیگر، از آن‌جا که «نقطه کانونی و مرکزی این حرکت، جمهوری اسلامی ایران» به عنوان پرچمدار خط مقاومت در منطقه و بلکه کل جهان است، آن‌ها با بسیج و به کارگیری کلیه ابزارها، اهرم‌ها و شگردهای سیاسی، اقتصادی، رسانه‌ای، اطلاعاتی و امنیتی خود، مرکزیت جبهه بزرگ بیداری اسلامی و خط مقاومت را به طرز شیطننت‌آمیز و وحشیانه‌ای هدف‌گیری

از سوی دیگر، مصر را در آستانه جنگ داخلی قرار داده است. ناآرامی‌ها، اختلافات و درگیری‌های حزبی و سیاسی خونین تونس، لیبی و بعضی دیگر از بلاد اسلامی نشان از توطئه‌های پیوسته دشمنان اسلام علیه مردم این کشورها دارد. وضعیت و شرایط بسیار بغرنج در ترکیه، عربستان، امارات، یمن، قطر و ...، حکایت از آن دارد که کانون‌های قدرت و ذی‌نفوذ یهودی امور این ممالک را مطابق طرح و برنامه خود مدیریت می‌کنند.

تروریستی و کشتار وحشتناک مردم بی‌دفاع در سرزمین اسلامی عراق و افغانستان مسأله‌ای روزانه و مستمر شده است. کشور بزرگ و تاریخی مصر به قربانگاه جوانان مسلمان این سرزمین تبدیل شده است. تنگ‌نظری، کج‌فهمی، کج‌فکری و سوءتدبیر بعضی گروه‌ها، جریان‌ها و احزاب از یک سو، وابستگی و پیوستگی شماری از مقامات و شخصیت‌های سیاسی و نظامی به اردوگاه آمریکا و صهیونیسم

بیانیه

جمعیت حامیان آزادی قدس شریف

به مناسبت روز جهانی قدس

روز قدس که هم‌جوار شب قدر است لازم است که در بین مسلمانان احیا شود و مبدأ بیداری و هوشیاری آنان باشد و از غفلت‌هایی که در طول تاریخ، خصوصاً سده‌های اخیر شده است بیرون آیند.
امام خمینی^(ع)

♦ امت اسلامی امسال در شرایطی به پیشباز روز جهانی قدس می‌شتابد که جهان اسلام در حلقه محاصره دسیسه‌های خطرناک صهیونیسم بین‌المللی قرار دارد. سرزمین فلسطین هم‌چنان در آتش اشغالگران دیوسیرت صهیونی می‌سوزد و جوانان فلسطینی آماج جوخه‌های کشتار و ترور خون‌آشامان اسرائیلی قرار دارند. مردم مسلمان غزه باز هم در زندانی به باریکه آن سرزمین در محاصره هستند. تخریب و انهدام اماکن مسکونی مساجد، مدارس، مزارع و باغستان‌ها و اشغال روزافزون اراضی فلسطینیان از یک سو و افزایش و گسترش شهرک‌های یهودی‌نشین در سراسر اراضی اشغالی به خصوص شهر قدس، در مسیر تغییر ساختار جمعیتی و فرهنگی با هدف یهودی‌سازی آن سرزمین هم چنان استمرار دارد.

تکاپوی توطئه‌آمیز صهیونی – آمریکایی برای به تسلیم کشاندن فلسطینیان در برابر مطامع اسرائیل از طریق برخی افراد و جریان‌های سازشکار و بی‌شخصیت فلسطینی بی‌وقفه ادامه دارد.

کانون‌های قدرت یهودی و ماسونی جهان، محور مقاومت در منطقه را به طرز وحشیانه‌ای نشانه گرفته است. سوریه به عنوان خط مقدم جبهه مقاومت بیش از دو سال است که در آتش کین صهیونیسم می‌سوزد. گروه‌ها و جریان‌های تروریستی سلفی، تکفیری، وهابی و منحرف به نیابت از آمریکا و اسرائیل از هیچ خیانت و جنایتی در این سرزمین خودداری نمی‌کنند. سرزمین لبنان هر از چندی گرفتار تنش‌ها و درگیری‌های خونین طایفه‌ای و حزبی می‌شود و حزب‌الله به عنوان پرچمدار مقاومت اسلامی این خطه مورد خشم و تحریم قرار می‌گیرد. بمب‌گذاری‌ها، عملیات‌های



.....
به‌کلیه‌عزیزانی
که اسامی آنان در
فهرست روبرو
آمده، هدایایی در
قالب یک‌بستهٔ
فرهنگی تقدیم
خواهدشد.
.....

اسامی شرکت‌کنندگان
مسابقه نسیم قدس
که آثار ارسالی آنان از سوی هیأت
داوران مورد تقدیر قرار گرفت

سعیده اکبریان. آرش پورعلیزاده. محمدحسین تسبیحی.
حسام‌الدین توکلی. جهان السادات جلیلی. نیما حسن بیگی.
ریحانه حمیدی. معصومه حیدری. علیرضا ذاکری. فهیمه زارع
یکتا. زهرا زندان پور. علی شریعتی. مهسا شریفیان مقدم.
سعید صادقی. محمدمهدی عبدالرحیمی. فرشید عیسی‌پور.
محمد غلامی. فاطمه فرهنگیان. مرضیه فیضی ربانی. سکینه
قدیری علی آبادی. سمیه کرمی. علی کریمی. زهرا محمدی.
سیدمرتضی محمودزاده. طالقانی مطیعی. علی مهدوی. رضا
مهرابی گلناآبادی رفسنجانی. رضا نیکوکار. الهام نظامجو. زهره
نوروزی. سیده ناهیده هاشمی تکمیلی

اسامی برندگان مسابقهٔ جدول
ماهنامهٔ نسیم قدس شمارهٔ ۲۸-۲۹

معصومه استبرقی. جعفر افقی کوهی. رسول اکبری. زهرا اکبری.
زهرة الله اکبری. عاطفه الله اکبری. علی الله اکبری. علیرضا
الله اکبری. لیلی امانی‌نژاد. سهراب امیریان. زهرا انصاری. الهه ایازی.
محسن باقری. افسر بهرامی. حاتم بیات. آسیه ثانوی سورکی. قاسم
ثانوی سورکی. محمد ثانوی سورکی. ابوذر حمزه. علی اکبر حمزه.
سمیه رستمی. اسماء سفیدگرزاده. طیبه سهاله. زهرا شبانی. علی
عابدی جاوانی. فاطمه عباسی. الهه علیمحمدی. روح‌الله علوی. علی
علیپور. رضا فرازی. طیبه قزوینی. مرجان کونجون. مژگان کونجون.
ابراهیم محمودی گهرویی. خدیجه مهدوی. سارا مهدوی. زهره
مهدیزاده. امیررضا نصراله زاده سورکی. امین نصراله زاده سورکی.
محمود نصراله زاده سورکی. شیما نوروزی. امین یوسفی

.....
برای این عزیزان
که رمز صحیح
(ما به آزادی
قدس شریف
می‌اندیشیم) را
ارسال کرده بودند،
هدایایی در قالب
یک‌بستهٔ فرهنگی
در نظر گرفته شده
که تقدیمشان
خواهدشد.
.....

در نكوهش بصره و مردمانش و عبرت‌های روزگار ما

منافع و مصلحت شخصی و گروهی و یا قرائت
خاص خود از اسلام، در برابر جانشین برحق
پیامبر خاتم صف‌آرایی کردند و غائله‌ها آفریدند
و در برابر نماد مجسم حق و عدالت شمشیر
کشیدند؛ در عین حال، باز خیال و ادعا کردند
که امت مخلص پیغمبر اکرم و پیرو دین مبین
رسول خاتم هستند.
آن چنان که پس از ختم جنگ و فتنه
«جمل» این چنین وانمود کردند که حضرت
امیر علیه‌السلام در خطاب صریح به آنان چنین
فرمود:

كُنْتُمْ جُنْدَ الْمَرْأَةِ
شما سپاهیان آن زن بودید
وَ أَتْبَاعَ الْبَهِيمَةِ
و پیرو آن ستور^۱
رَغَا فَأَجَبْتُمْ
که چون بانگ کرد اجابتش کردید.
وَ عَقَرْتُمْ فَهَرَبْتُمْ
و چون کشته شد روی به گریز نهادید.
أَخْلَاقَكُمْ دِقَاقٌ
خُلُق و خوی‌تان همه فرومایگی است.
وَ عَهْدُكُمْ شِقَاقٌ
پیمان‌هایتان گسستنی است.
وَ دِينُكُمْ نِفَاقٌ
و دینتان دورویی است.^۲

۱. مراد جمل یا شتری است در جنگ جمل ...
۲. نهج‌البلاغه، خطبه ۱۳، ترجمه عبدالمحمد آیتی.

❖ طی چند سال اخیر، جامعه اسلامی ما شاهد
رویدادها و حوادث حیرت‌انگیز و عبرت‌آموزی
بود. کسانی با رفتارها، مواضع و بعضاً حتی
سکوت خود، مسایلی را دامن زدند و یا بر آتش
تنور حوادثی دمیدند که ملت و کشور و نظام
را با مصایب و دشواری‌های سهمگینی مواجه
ساختند. این جماعت بدون توجه به منافع ملی،
امنیت کشور و جامعه و نیز خط قرمزها، حریم
و حرمت نظام اسلامی؛ صرفاً مطابق منافع،
مصلحت و سلیقه‌های شخصی، گروهی و جریانی
خویش یکه‌تازی کردند.

طیف‌هایی از همین اشخاص و جریان‌ها، در
یکی دو سال اخیر با پیروی از فرضیه «شوک»
فریدمن یهودی آن چنان بحران و فجایی را در
عرصه اقتصاد و به خصوص برهم زدن تعادل بازار
ارز و طلا دامن زدند تا به اصطلاح ضربه نهایی را
بر دولت، مردم و نظام وارد کنند که پیش از این،
آمریکا، اتحادیه اروپا و اسرائیل در مسیر تشدید
تحریم ایران و به زانو در آوردن ملت این کشور
اعلام کرده و پیش گرفته بودند. آن‌ها به زعم
خود برای تغییر ذائقه و سمت دادن خواست‌ها
و مطالبات مردم ایران درواقع پیمان ناتواشته‌ای
را با سیاست‌گذاران، برنامه‌ریزان و تصمیم‌سازان
یهودی و فراماسون نظام سلطه جهانی مهر تأیید
و امضا زدند. جالب و شگفت‌انگیز آن است که
بخش گسترده و قابل توجهی از این همین
اشخاص، جماعت و گروه‌ها، امروز آن چنان از
امام و نظام و انقلاب اسلامی و پیروی از ولایت
حرف و دم می‌زنند که انگار اتفاقی نیفتاده بود.
این قضایا یادآور تاریخ تلخ و غمبار امت اسلامی
در صدر اسلام است. زمانی که عده‌ای براساس



کتاب‌هایتان را همه می‌خوانند...



سازمان اسناد و کتابخانه ملی
جمهوری اسلامی ایران